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Raport z wykonania w latach 2013-2014,"Pro9rarnu ochronY Srodotliska 
ł#;i|lsztyńskbgo 

na lata 2013-2016

l. Wstęp

Rada Powiatu w olsztynie pzyjęła Uchwałą Nr XXX|V/39112014 z dnia 24 pażdziernika 2014r.
dokument pn. ,Program ochrony Srodowiska Powiatu olsztyńskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020'. Program ochrony środowiska (zwany dalej
Programem)jest nazędziem realizacjipoliĘkiekologicznej państwa i określa zadaniasłużące poprawie
stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego mieszkańcÓw powiatu olsĄńskiego" Dokument
obejmuje następujące części:

1. Wprowadzenie
2' ogÓlnącharakterystykę powiatu
3. ocenę aktualnego stanu środowiska,
4. ZałoŻenia i u waru n kow ania realizaĄi P rog ra m u
5. Cele i priofiety ekologiczne Programu
6. Harmonogram realizacji Programu
7. Srodki niezbędne do osiągnięcia celow
8. Zasady monitoringu Programu
9. Streszczenie w języku niespecjalistycznym.
Program opracowany został na podstawie dokumentÓw i aktów prawnych z zakresu polityki

ekologicznej państwa, ustaw i rozporządzeń dotyczących ochrony środowiska, dokumentow
określających strategię rozwoju województwa i powiatu olsztyńskiego, dostępnych informacji o stanie
środowiska ijego zagrozeniach orazpnewidywane żródłafinansowania zadań opisanych w Programie.

ll. Podstawy prawne opracowania rapońu

Zgodniezart'18ust.2ustawyzdnia27 kwietnia2001r. Prawoochronyśrodowiska(Dz.lJ.z2016r.,
poz.672zpóŹn' zm.)organ wykonawczypowiatu spoządza co2latarapońyzwykonania powiatowego
programu ochrony środowiska, ktÓre pzedstawia radzie powiatu. Po pzedstawieniu rapońu radzie
powiatu jest on pzekazywany organowi wykonawczemu województwa.

Pienłszym okresem obowiązywania przyjętego Programu wymagającym spoządzenia rapońu są
lata2013-2014.

lll.Założenia i metodyka opracowania rapońu

W rozdziale 8 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu olsztyńskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspekĘwy na lata 2017-2020' przedstawione zostały zasady monitońngu i oceny
wykonania zadań określonych w pzedmiotowym dokumencie. Zgodnie z załoŻeniami rapoń powinien
zawierać

ocenę wykonania zadań własnych powiatu określonych w harmonogramie realizaij Programu
na lata 2013-2016,
ocenę realizacji celÓw i działań określonych W Programie opańą na wskaŹnikach
charakteryzujących stan środowiska.
W Programie wskazano, że do opracowania rapońu należy wykozystać wyniki badań jednostek

zajmujących się zagadnieniami ochrony środowiska oraz dane statystyczne. Natomiast informacje na
temat pzeprowadzonych inwestycji w zakresie ochrony środowiska naleŻy pozyskać od jednostek
samoząd u terytorial nego połozonych na teren ie powiatu olsztyńskiego'

Niniejszy raport obejmuje głównie działania zrealizowane pzez Powiat olsĄński, jednostki
organizacyjne powiatu i powiatowe osoby prawne oraz słuzby, straze i inspekcje nadzorowane przez
powiat,

Rapoń opracowany został na podstawie danych pozyskanych od:
poszczegÓlnych wydziałów Starostwa Powiatowego w olsŻyn ie ;
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jednostek organizacyjnych Powiatu olszĘńskiego tj. Powiatowej Słuzby Drogowej
w olsztynie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Domów Pomocy Społecznej,
PlacÓwek opiekuńczo-Wychowawczych oraz PlacÓwek oŚwiatowych ;

służb, inspekcji i straży tj. Powiatowego lnspektoratu Nadzoru Budowlanego, Komendy
Miejskiej Policji w olsztynie, Komendy Miejskiej Państwowej Strazy Pozamej w olsĄnie'
Powiatowej Stacji Sanitamo-Epidemiologicznej w Olsztynie, Powiatowego lnspektoratu
Weterynarii w Olsztynie;
powiatowych osob prawnych tj' Zespołu Zakładow opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście
iSzpitala Powiatowego im. J. Mikulicza w Biskupcu;

spÓłki Fotowoltaika Gryzliny Sp. z o.o. załoŻonej przez Powiat olsztyński
i Gminę Stawiguda w 2012r'

Ponadto, plzy opracowywaniu raportu kozystano z danych statystycznych GUS, opracowań
Wojewódzkiego lnspektoratu ochrony Srodowiska W olsztynie, Powiatowej Stacji Sanitarno-
€pidemiologicznej w olsĄnie, Uzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz
Państwowego lnstytutu Geologicznego. Natomiast informacje na temat pzeprowadzonych inwestycji
z zakresu ochrony środowiska pozyskano od gmin połozonych na terenie powiatu olsztyńskiego tj' Gminy
Barczewo, Gminy Biskupiec, Gminy Dobre Miasto' Gminy Dywity, Gminy Gietzwałd, Gminy Jeziorany,
Gminy Jonkowo, Gminy Kolno, Gminy olsĄnek, Gminy Purda, Gminy Stawiguda i Gminy Swiątki.

lV. Realizacja w Iatach 2013-2014 działań wyznaczonych w ,,Programie ochrony środowiska
Powiatu olsztyńskiego na lata 2013-2016 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020"

Nadzędnym celem,Programu ochrony Środowiska Powiatu olsztyńskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020' jest:

,,ochrona easobów naturatnych, popraua jakości środowiska i bezpieczeńsfwa
ekaiagicznego w powfecie łłszfyńskim''.

W Programie Wyznaczone zostały następujące priorytety i kierunki działań służące realizac)i
powyższego celu:

Priorytet l: Doskonalenie działań systemowych
1. Uwzględnianie zasad ochrony środowiska w strategicznych programach rozwoju powiatu
igmin;
2. RozwÓj wspołpracy międzyregionalnej dla realizacji celów Programu ochrony Srodowiska;
3. Poprawa skuteczn ości działań ad m i n istracyj nych ;

4. Wzrost udziału społeczeństwa w działaniach na necz ochrony środowiska;
5. Uwzględn ian ie aspektów ekolog icznych w planowan iu pzestrzen nym;
6. Wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa.

Priorytet ll: Zapewnienie ochrony i racjonalnego użytkowania zasobow naturalnych
1. Ochrona przyrody i krajobrazu;
2. Racjonalne gospodarowanie zasobami wody;
3. Ochrona powiezchni ziemi;
4. Waściwe gospodarowanie zasobami geologicznymi;
5. Ochrona klimatu;

6, Doskonalenie gospodarowania zasobami energetycznymi, spoządzanie przez poszczególne
gminy planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.
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Priorytet lll: Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego
1. ograniczanie środowiskowych zagrożeń zdrowia iŻycia;
2. Poprawa jakości powietza;
3. Poprawa jakości wód;
4. Doskonalenie gospodarki odpadami;
5. ograniczanie oddziaływania hałasu i pól elektromagnetycznych;
6. ograniczanie zagrozeń ze strony substancji chemicznych w środowisku.

P riorytet l : Doskonalenie działań systemowych

W latach 2013-2014 w ramach Piorytetu / prowadzone były m. in. działania mające na celu
poprawę skuteczności działań administracyjnych poprzez poszezanie wiedzy ekologicznej
i doskonalenie kompetencji osób prowadzących postępowania zwięane z wydawaniem pozwoleń,
zezwoleń, decyzji, koncesji i innych dokumentów dotyczących prowadzenia działalności zwięanych
z ochroną środowiska. SkutecznośÓ działań administracyjnych polegała rÓwniez na kierowaniu się
zasadąprzezomości i prewencji pzy określaniu warunków realizacji nowych inwestycji oraz doskonaleniu
nadzoru oraz współdziałania służb w zakresie zwalczania pzestępstw i wykroczeń pzeciwko pzepisom
ochrony pzyrody i środowiska. Prowadzono także publicznie dostępny vlykaz danych o dokumentach
zawierających informacje o środowisku, a lakŻe udzielano informacji o środowisku zgodnie
z obowiązującymi pzepisami prawa. Zasady ochrony środowiska były uwzględniane podczas
opiniowania pzez odpowiednie organy roznego rodzaju dokumentów planistycznych takich jak
miejscowe plany zagospodarowania pzestzennego, czy uproszczone plany urządzenia lasów.

Wzrost udziału społeczeństwa w działaniach na zecz ochrony środowiska był realizowany
poprzez wspieranie rozwoju szkolnej edukacji w zakresie ochrony pzyrody i środowiska, zapewnienie
udziału pozarządovlych organizacji ekologicznych w gremiach podejmujących decyzje dotyczące ochrony
środowiska i rozwój wspołpracy z mediami w zakresie upowszechniania informacji o środowisku ijego
ochronie. Jednostki oświatowe i szkolno-wychowawcze w powiecie olsztyńskim prowadziły zajęcia
dydaktyczne o temaĘce proekologicznej, obchody Dni Ziemi oraz organizowały zbiórki śmieci,
makulatury, baterii czy zuzytego spzętu elektronicznego. Wazne wydazenia pzeprowadził oddział
Powiatowy Związku ochotniczych Straży Pozamych RP w olsĄnie' lnformacje o środowisku
upowszechniane były przez lokalne media, np. telewizja regionalna promowała Dzień Ziemi
organizowany przezZespoł Szkoł w Biskupcu' Podobnie rozpowszechniane były pzez media informacje
o stanie jakości wody lub zagroŻeniach epidemiologicznych. Dużą rolę w publikowaniu informacji
o środowisku odegrał wydawany pzez Powiat olsztyński miesięcznik Pzegląd Warmiński.

W ramach realizacjipzedmiotowego priorytetu Powiat olsztyńskidofinansował działaniamające
na celu m. in' popularyzaqę i promocję zdrowego stylu zycia przy vłykorzystanłu walorów pzyrodniczych
powiatu czy zasad bezpiecznego zachowania na wodzie' Promocja eko- i agroturysĘki, zdrowej zywności
i zdrowego trybu zycia prowadzona była także pzez Powiatową Stację Sanitamo-Epidemiologiczną
w olsĄnie.

W latach 2013 i 20'l4 Powiat olsztyński dwukrotnie udzielał dotacji na wsparcie działalności
edukacyjnej pn. 

"Ptasie 
pogotowie" ekologicznej organizacji pozaządowej Fundacji Albatros' oŚrodek

ten w ramach rozwoju infrastruktury terenowej służącej poznawaniu pzyrody uzyskał dofinansowanie na
modernizację.

Sposoby realizacji poszczególnych kierunków działań w ramach Priorytetu l - Doskonalenie
działań systemowych oraz wysokośó środkÓw finansowych przeznaczonych na poszczególne działania
pzedstawia tabela nr 1.
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Priorytet II. Zapewnienie ochrony i racjonalnego użytkowania zasobów naturalnych

W ramach realizacji powyższego priofietu podejmowane były m' in. działania mające na celu
utzymywanie istniejących form ochrony pzyrody poprzez respektowanie pzepisow zawartych w aktach
ustanawiających istniejące formy ochrony pzyrody. Wspierana była realizacja planów zadań ochronnych
dla obszarÓw Natura 2000 popzez merytoryczny udział w twozeniu stosownych norm wpisujących się
w zasadę zrÓwnowazonego rozwoju. Wspierane było wykonywanie inwentaryzacji' waloryzacji
monitoringu róznorodności biologicznejpopzez szczegółowąanalizę zasadności usuwania dzew lub
kzewów, a takŻe analizowano, czy wycinka nie spowoduje zniszczenia lub całkowitej likwidacji
zadnewień pzydrożnych i ŚrÓdpolnych. Ponadto, w wydawanych gminom zezwoleniach na usunięcie
dzew wielokrotnie wskazywano warunek wykonania nasadzeń zastępczych dzewami i kzewami
gatunków rodzimych. WśrÓd tych działań waŻną rolę pełniła Powiatowa Służba Drogowa
w olszĘnie, która pielęgnowała dzewa i kzewy rosnące pzy drogach powiatowych. Wprowadzone
zostały takze nowe nasadzenia pzy budynku Powiatowej Hali Spońowej pzy Zespole Szkołw Dobrym
Mieście.

W rapońowanym okresie chroniono róznorodność pzyrodniczą w kĘobrazie rolniczym
i miejskim poprzez zachowanie i odtwazanie środpolnych remiz, zadzewień, zakzaczeń i małych
zbiorników wodnych oraz ulrzymanie i twozenie róznych form zadzewień nierozerwalnie zwiąanych
z pzestrzenią krajobrazu kulturowego.

Nadzór nad gospodarkąleśnąw lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa prowadzony
był pnez tzynaście nadleśnictw na podstawie porozumień zawartych pzez Starostę olszĘńskiego
i Nadleśniczych z terenu powiatu olsztyńskiego. W 2014r. rozpoczęto prace nad opracowaniem
uproszczonych planów urządzania lasu dla lasów należących do osob fizycznych. W 2014 r. opracowane
zostały uproszczone plany uządzania lasow prywatnych połozonych na terenie gminy Jonkowo (obręb
Stękiny) oraz gminy Purda i gminy Stawiguda. Powyzsze działaniejest nadal kontynuowane.

Racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi prowadzono poprzez fachowy i merytoryczny
nadzór nad utzymaniem systemow melioracyjnych, w tym urządzeń piętzących wodę, umożliwiających
sterowanie odpływem izmniejszenie nierównomiemości pzepływu cieków, z uwzględnieniem wymogow
zachowania ciąłoŚci mońologicznej ciekow oraz utzymanie i odnawianie urządzeń melioracji
szczegółowych z uwzględnieniem wymogów ochrony cennych siedlisk pzyrodniczych zależnych od wod.
lstotnym działaniem było pzestzeganie i respektowanie norm prawnych w wydawanych pzez organ
pozwoleniach na instalowanie uządzeń regulujących odpływ wod, zgodnych z zasadami dotyczącymi
maksymalizacji oszczędności zasobów wodnych przeznaczonych na cele pzemysłowe i konsumpcyjne.
Zalecano wprowadzanie wodooszczędnych technologii produkcji, propagowanie zachowań
spzyjających oszczędzaniu wody. W ramach priorytetu ll pzeprowadzone zostały rownież działania
mające na celu konserwację i zabudowę rowów melioracyjnych stanowiących własność Skarbu Państwa
położonych na terenach rolniczych. Powiatowa Służba Drogowa w olsztynie pzeprowadziła 14 remontow
pzepustow znajdujących się w ciągu drÓg powiatowych' Natomiast Dom Pomocy Społecznej
w Grazymach dokonał zakupu nowych pomp gĘbinowych. Ponadto' w ramach budowy Powiatowej Hali
Sportowejw Dobrym Mieście wykonano instalację kanalizacji sanitarnejdo odprowadzania ściekow i wÓd
opadowych i roztopowych.

Kierunek działań mających na celu ochronę powiezchni ziemi wykonano popzez stosowanie
w wydanych zezwoJeniach zapisów zabezpieczĄących glebę pzed zanieczyszczeniem np' w zakresie
gospodarki odpadami podawano warunki magazynowania odpadów obejmujących zabezpieczenie
gruntu, zwłaszcza w pzypadku odpadów niebezpiecznych. lnne działania doĘczyły zwiększenia skali
rekultywacji gleb zdegradowanych i zdewastowanych w celu pzywrÓcenia im funkcji pzyrodniczej,
rekreacyjnej leśnej lub rolniczej.

Waściwe gospodarowanie zasobami geologicznymi odbywało się poprzez wydawanie
stosownych pozwoleń a w nich odpowiednich zapisów dotyczących budowy i modernizacji uządzeń
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służących do poboru Wody i sieci wodociągowych, ograniczenie zuŻycia Wody z ujęĆ podziemnych do
celow przemysłowych, eliminację nielegalnej eksploatacji kopalin.

Ochrona klimatu oraz doskonalenie gospodarowania zasobami energetycznymi
i rozwÓj małych instalacji wykozystujących odnawialne ŹrÓdła energii realizowana była głÓwnie poprzez
termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz modernizację systemow ogzewania
i gospodarki energetycznej w tych budynkach. Zrealizowane inwesĘcje dotyczyły m. in. ocieplenia ścian,
wymiany stolarki okiennej i dzwiowej, wymiany instalacji ogzewania, instalowania pomp ciepła,
kolektorów słonecznych czy kotłów na pelet. Spółka Fotowoltaika Sp. z o.o. rozpoczęła realizację budowy
elektrowni słonecznej o mocy 1 MWp w technologii opartej na modułach fotowoltaicznych na terenie
lądowiska w GryŹlinach. Ponadto, w ramach projektu pzeprowadzonego wspolnie z Krajową Agencją
Poszanowania Energii (KAPE) opracowano Plan Rozwoju Bioenergetycznego Powiatu olsztyńskiego
oraz studium wykonalności projektu energetycznego wykozystania biomasy w związku ze zmianą
systemu grzewczego w tzech placówkach użyteczności publicznej.

Sposoby realizaĄi poszczególnych kierunkow działań w ramach Priorytetu Il - Zapewnienie
ochrony i racjonalnego użytkowania zasobow naturalnych oraz wysokość środkow finansowych
przeznaczonych na poszczegolne działania pzedstawia tabela nr 2.

Priorytet lll. Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego

Działania podejmowane w latach 2013-2014 w celu ograniczania środowiskowych zagrozeń
zdrowia i Życia polegały głownie na koordynacji działań z zakresu monitoringu zagroŻeń dla zdrowia
mieszkańców poprzez analizowanie sytuacji dotyczącej stanu zaopatzenia ludności w wodę do picia
dobĘ jakości, monitoring jakości wody pitnej oraz w miarę potzeby inicjowanie działań naprawczych.
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w olszĘnie prowadziła bieżący monitoring stanu jakości
wody pzeznaczonejdo spozycia, wody basenowejoraz wody w kąpieliskach orazw razie konieczności
podejmowała działania interwencyjne w tym zakresie.

Zbierano i udostępniano informacje na temat zagroŻeń dla zdrowia społeczeństwa. Wykonywano
analizy ryzyka zdrowotnego dla procedur związanych z dopuszczaniem inwestycji do realizaij poprzez
ocenę oddziaływania na środowisko. Popnawiano techniczne wyposazenie służb kontrolnych
W nowoczesny spzęt oraz sieci alarmowe' Wspierano akcje edukacyjnoszkoleniowe dla służb zakładów
pzemysłowych i pracowników administracji publicznej w zakresie zapobiegania awariom oraz skażeniom
środowiska. W ramach nadzoru nad instalacjami będącymi potencjalnymiŹródłami awarii pzemysłowych
określono warunki magazynowania i postępowania z substancjami niebezpiecznymi w wydanych
pozwoleniach zintegrowanych. Do redukcji emisji Soz, No' i pyłu drobnego z procesów wytwazania
energii przyczyniĘ się głÓwnie działania polegające na termomodernizacji oraz modernizacji gospodarki
energetycznejw budynkach użyteczności publicznej. W ramach prowadzonej kontroli analizie poddawano
takze okresowe pomiary emisji pzesyłane przez prowadzących instalacje energetyczne.

Na ograniczenie emisji ze środkÓw transportu wpływ miały pzeprowadzone pzez Powiatową
Służbę Drogową w olsztynie modernizacje i pzebudowy dróg powiatowych. Działania mające na celu
poprawę jakości wód podejmowane byĘ pzez jednostki szkolno-wychowawcze i domy pomocy
społecznej. Działania te polegały na budowie wylotu kanalizacji deszczowej, zakupie pomp do
oczyszczalni ścieków czy biezącej analizie próbek ścieków'

W ramach doskonalenia gospodarki odpadami prowadzona była kontrola podmiotów
prowadzących działalność w zakresie zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadÓw
w trakcie obowiązywania wydanych zezwoleń, Analizowano również coroczny raport z monitoringu
zamkniętego składowiska odpadów w miejscowości Górowo pzesyłany pzez Gminę Kolno. Ponadto
Szpital Powiatowy w Biskupcu zakupił prasę do zgniatania odpadow komunalnych.

Zaktualizowano powiatowy plan zarządzania kryzysowego. Doposazono wyspecjalizowane
jednostki w spzęt do wykrywania i lokalizacji awarii, likwidacji orazanalizy skutków tych awarii. Pzy tym
działaniu nalezy podkreślió, że udzielono wsparcia finansowego jednostkom ochrony pzeciwpozarowej
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działającym na terenie powiatu. Udzielone dotacje i pnekazany spzęt umozliwił wyposazenie jednostek
ochotniczych strazy pożarnych W specjalistyczne uządzenia słuzące do gaszenia pożarÓw, likwidacji
skutkÓw podtopień, powodzi, ochronę akwenow wodnych oraz gleby pzed zanieczyszczeniami a takze
ochronę życiai zdrowia osÓb poszkodowanych w wypadkach'

W celu ograniczania hałasu podjęte działania polegaĘ m.in. na pzeprowadzeniu postępowania
egzekucyjnego w celu wykonania obowiązku budowy ekranÓw pzez GDDK|A w otoczeniu drogi krajowej
nr 51 na odcinku Barcikowo-Spręcowo oraz prowadzeniu postępowań w celu zastosowania metod
ograniczenia hałasu z terenu zakładu pzez eksploatujących instalacje czy urządzenia. Ponadto, w 2013r.
podjęta została uchwała Rady Powiatu w olsztynie o zakazie używania jednostek ptywających z silnikami
spalinowymina niektórych akwenach wodnych powiatu olsztyńskiego (popzedzona uchwałamiz2006r.
i 2008r'). Na ograniczenie hałasu miały takze wpływ wykonane remonty i inwestycje drogowe
pzeprowadzone przez Powiatową Służbę Drogową w olsztynie oraz kontrole prędkości ruchu
prowadzone przezWydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policjiw olsztynie.

Natomiast w celu ograniczania zagroŻeń ze strony substancji chemicznych w środowisku
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna kontrolowała warunki pracy osób zatrudnionych pny
d emontażu eleme ntow wyrobów zawierających azbest.

Sposoby realizacji poszczegÓlnych kierunków działań w ramach Priorytetu lll - Poprawa jakości
środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz wysokośÓ środków finansowych przeznaczonych na
poszczególne działania pzedstawia tabela nr 3. NaleĄ dodaó, ze wymienione w powyższej tabeli m.in.
takie zadania jak wdrazanie proekologicznych form gospodarowania w rolnictwie i zasad dobrej praktyki
rolniczej, ograniczanie zalesień na obszarach o wysokiej wańości pzyrodniczej, opracowywanie planow
zaopatrzenia w ciepło, energię i gaz, budowa nowoczesnych sieci ciepłowniczych czy instalowanie
i modernizacja urządzeń ochrony powietza nie są zadaniami bezpośrednio lezącymi w kompetencji
powiatu. Na pzykład zadania związane z budową systemów kanalizacji sanitarnej, pzydomowych
oczyszczalni ścieków sieci kanalizacyjnych czy teŻ prowadzenie Ęestru zbiomików bezodpływowych
i ich kontrola lezą głownie w kompetencji gmin i podmiotów realizujących inwestycje. lnwestycje
wymienione w rozdziale V wskazują że część ztychzadańbyłazrealizowanaprzez gminy.

V. lnwestycje z zakresu ochrony środowiska zrealizowane w latach 2013-2014

W latach 2013-2014 wysokość środków finansowych z tlułu opłat i kar za kozystanie ze
środowiska, które wpłynęły do budżetu Powiatu wyniosła 307 807 zł (zgodnie z ponizszątabelą):

Tab. 4 Wysokość dochodów budżetu Powiatu olsztyńskiego z tytułu opłat i kar środowiskowych
w latach 2013-2014.

Rok Wvsokość wpływów z opłat i kar środowiskowvch
2013 104 611

2014 203 196
Razem 307 807

Srodki te uzależnione są pzede wszystkim od ilości pzedsiębiorstw znajdujących się na terenie
powiatu i są naliczane w Unędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego
i w Wojewódzkim lnspektoracie Ochrony Srodowiska w olsztynie' Przeznaczane sąna zadaniazwią,zane
z ochroną środowiska.

Wysokość wpływów w latach 2013 i 2014 była rÓŻna i znikoma w stosunku do potzeb
inwestycyjnych. Zatem na realizację zadań inwestycyjnych pozyskiwano środki finansowe głÓwnie
z innych Źródeł np. funduszy celowych, środków unijnych, dotacji lub pozyczek z Narodowego czy
Wojewódzkiego Funduszu ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej itp. Wielkośó finansowania działań
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z zakresu ochrony środowiska uzależniona była od takich czynnikÓw jak np' plany inwestycyjne na dany
rok czy mozliwości dofinansowania pĄektow ze środków ununych.

W latach 2013-2014 Powiat olsztyński oraz jednostki organizacyjne i powiatowe osoby prawne
realizowały inwestycje uvrzględniając ochronę i racjonalne użytkowanie zasobow naturalnych oraz
poprawę jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego. Wśrod zrealizowanych inwestycji znalazły
się zadania związane z termomodernizacją modernizacją systemów gzewczych i gospodarki
energeĘcznejw budynkach użyteczności publicznej' Realizowane były również inwestycje polegające na
budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej pzy budynkach użyteczności publicznej a takŻe
polegające na konserwacji lub zabudowie uządzeń melioracji wodnych szczegołowych stanowiących
własność Skarbu Państwa. Ponadto, Powiat olsztyński współfinansował działania mające na celu
doposazenie serwerowni Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta olsztyna i Powiatu olsztyńskiego
oraz wyposażenie jednostek ochotniczych straży pozarnych działających na terenie powiatu
olsŹyńskiego. Srodki pochodzące z budżetu Powiatu olsztyńskiego przeznaczono na realizację
pzebudowy i budowy garaŻy i baz kontenerowych dla jednostek ochrony pzeciwpożarowej
wykonujących zadania zwlązane z koordynacją i bezpośrednią likwidacją skutków awarii, wypadkow czy
innych nagłych zdarzeń, często mających negatywny WpłyW na stan środowiska. W 2013r. rozpoczęto
realizację inwestycji pn. 

"Budowa elektrowni słonecznej o mocy 1 MWp na terenie lądowiska
w GryŹlinach" . SpÓłka Fotowoltaika Gyżliny Sp' z o.o. powołana została w 2012r. pzez Powiat olsztyński
iGminę Stawiguda.

Wykaz zrealizowanych inwestycji w zakresie ochrony środowiska oraz wysokość poniesionych
kosztów pzedstawia tabela nr 5'

W analizowanym okresie 11 z'12 jednostek samoządÓw gminnych położonych na terenie
powiatu olsztyńskiegozrealizowałozadania pośrednio lub bezpośrednio związane z ochronąśrodowiska.
Jedynie Gmina Kolno nie pzeprowadziła zadnej inwestycji w tym zakresie. Zadania inwestycyjne
realizowane pnez 1'l gmin ukierunkowane były głÓwnie na budowę sieci wodociągowych, kanalizacji
sanitamych, modernizacji systemÓw gzewczych W budynkach użyteczności publiczne j oraz
zagospodarowywanie odpadÓw komunalnych' Ponadto, środkifinansowe p]zeznaczanebyĘ na budowę
lub pzebudowę gminnych i pzydomowych oczyszczalni ścieków, pzebudowę pŻepompowni ścieków,
rekulfiację składowisk odpadÓw i usuwanie wyrobÓw azbestowych. Dodatkowo 2 gminy zakupiły
samochody bojowe dla jednostek ochotniczych strazy pożarnych (gmina Barczewo, gmina Swiątki).

Wykaz zrealizowanych przez gminy inwestycji w zakresie ochrony środowiska oraz wysokość
poniesionych kosztow pzedstawia tabela nr 6.

Należy nadmienić, że poza wymienionymi w tabeli 6 inwestycjami, Gminy położone na terenie
powiatu olsztyńskieg o zrealizowaĘ liczne inwesĘcje związane z budową pzebudową czy modernizacją
drog gminnych.

Vl. ocena realizacji celów i działań określonych w Programie w oparciu o podstawowe wskaźniki
obrazujące stan środowiska i dokonujące się w nlm zmlany.

W celu kompleksowej oceny z wykonania zadań okreŚlonych w harmonogramie realizacji
Programu ochrony Środowiska Powiatu otsztyńskiego na lata 201 3-2016 z uwzgtędnieńem perspektyvvy
na lata 2017-2020 dokonano oceny podstawowych wskaŹników obrazujących stan środowiska
i dokonujących się w nim zmian. W Programie określono 28 wskaŹników, ktore pzypisane zostały
poszczególnym priofietom pzyjętego dokumentu (tabela nr 7).

Priorytet l - Doskonalenie działań systemowych

W ramach Priorytetu l - Doskonalenie działań systemowych ocenie wzrostu świadomości
ekologicznej społeczeństwa pzypisany został wskaŹnik ilości placówek posiadających certyfikat
Lokalnego Centrum AkfinoŚci Ekologicznej i Zielonej Flagi. Certyfikaty przyznawane są w ramach
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Programu Szkoły dla Ekorozwoju realizowanego od 2001 rokl przez Fundację Pańnerstwo dla
Srodowiska pod Honorowym Patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa
Srodowiska' Program skierowany jest do szkÓł, pzedszkoli, placowek wychowawczych oraz
społeczności lokalnych W całej Polsce. Celem programu jest włączenie społeczności lokalnych w ochronę
środowiska, a takie wzrost jej świadomości ekologicznej. W ramach programu przyznawane są
certyfikaty: krąowy l stopnia - Lokalne Centrum AKywnościEkologicznej oraz międzynarodowy ll stopnia
- Zielona Flaga1. Według informacji uzyskanych z olsztyńskiego Centrum Edukacji Ekologicznej
ceńyfikaty przyznawane są na rok lub lzy lata (po tzech kolejnych ceńyfikatach przyznanych danej
placówce na okres 1 roku, kolejny, tj certyfikat ll stopnia pzyznawany jest na 3 lata)'
W 2012r. na terenie powiatu olszĘńskiego pzedmiotowe ceffkaty posiadało 9 placowek oświatowych
(szkoły i pzedszkola). Za rok szkolny 201312014 placówki oświatowe działające na terenie powiatu
olsztyńskiego otzymały 10 certyflkatow' wtym 2 certyfikaty Lokalnego Centrum AkĘwnoŚciEkologicznej
na 1 rok, 7 certyfikatÓwZielonej Flagi na 1rokoraz 1 ceńyfikat ZielonejFlagi na okres 3lat. Natomiast
za rok szkolny 201412015 ilośc pzyznanych certyfikatow wyniosła 13 szt. Placówki oświatowe uzyskały
2 ceńyfikaty Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej na 1 rok, 6 certyfikatow Zielonej Flagi na 't rok
oraz5 certyfikatów Zielonej Flagi na okres 3 lat2.

Priorytet lI - Zapewnienie ochrony i racjonalnego użytkowania zasobów naturalnych

Wskazniki do oceny realizacji Priorytetu ll - Zapewnienie ochrony i racjonalnego uŻytkowania
zasobÓw naturalnych podzielone zostały na 4 grupy: ochrona pzyrody i kĄobrazu, rozwijanie trwale
zrÓwnowazonej, wielofunkcyjnejgospodarki leśnej, racjonalne gospodarowanie zasobamiwodnymioraz
ochrona powiezchni ziemi.

ochrona pzyrody i krajobrazu oceniana jest na podstawie powiezchni obszarów chronionych
połozonych na terenie powiatu olsztyńskiego. Według danych Głównego Uzędu Statystycznego udział
obszarów prawnie chronionych w powiezchni powiatu nie uległ zmianie. Zarowno w roku 2012 jak
i w latach 2013, 2014 obszary chronione stanowiły 54,3o/o powiezchni powiatu. Jednak z danych GUS
wynika, Że o 21,5 ha zwiększyła się powiezchnia rezerwatów pzyrody (z4 533,4 haw 2012r. do 4 554,9
ha w latach 2013 i 2014) oraz o 11,45 ha zwiększyła się powiezchnia użytkÓw ekologicznych (z 937,5
ha w 2012r. do 948,95 ha w 2013 i 2014r.). W tzech kolejnych latach (2012 , 2013,20'14) zmianie nie
uległa powiezchnia obszarÓw chronionego krajobrazu, która wynosiła 142 835,3 ha 1147 292,2 ha3 oraz
powiezchnia zespołów pzyrodniczo_krajobrazowych - 5 888 ha.

Rozwijanie trwale zrownoważonej, wielofunkcyjnej gospodarki/eśne1oceniane jest na podstawie
lesistości. Zgodnie z danymi GUS w 2012i2013r.lasy stanowiry 37,7 % powiezchni powiatu. W roku
2014 udział lasów w powiezchni powiatu wzrosł do poziomu 37 ,8 o/o. Zaobserwowany wzrost dotyczył
zwiększenia powiezchni gruntów leśnych będących własnością Skańu Państwa, gmin oraz lasow
prywatnych.

Racjonalne gospodarowanie zasobami wody poddane zostało ocenie na podstawie
wodochłonności produkcji ,zuŻyciawody z wodociągów w gospodarstwach domowych na 1 odbiorcę oraz
procentu ludności zaopatrywanej w wodę pzydatnądo spożycia.

W Programie w 2012r. wskaznik wodochłonności produkcji stanowiący stosunek ilości wody
zuŻytej na cele pzemysłowe do wańości produkcji spzedanej pzemysłu ogołem dla powiatu
olsztyńskiego wynosił 282ms wody/mln zł. Jak ustalono w kolejnych latach GUS gromadził dane
dotyczące powyższego wskaŹnika jedynie na poziomie kĘu' Nie mozna zatem dokonac oceny
powyzszego wskaŹnika. Niemniej na podstawie danych GUS ustalono, że zuŻycie wody na potzeby
pzemysłu na terenie powiatu olsztyńskiego rosło w badanym okresie. W 2012r' wańość ta wyniosła 825

1 www.ekoszkola.pl
2 www.ekoszkola.pl
3 Według danych z bazy GUS - Bank Danych Lokalnych powierzchnia obszarówchronionego krajobrazu wynosiła l47 292'2 ha w roku 2012,
Ż0l3' 2014. Natomiast według danych zarnieszczonych w opracowaniu GUS Wojewódawo Warmińsko_Mazurskie Podregiony' PowiaĘ.
Gminy zŻ012,2013 i 20l4r' powrerzchnia obszarów chronionego krajobrazu wynosiła l42 835,3 in w roku 2012'2013,2014.
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dami wody/rok, w 2013r. 859 dami wody/rok, natomiast w 2014r. już 1 194 daml wody/rok. Udział
pzemysłu w zużyciu wody ogołem wyniÓsł 5'3 % w 2012r,6,4 %w 2013r'i 11,60/ow 2014r.Zatem na
terenie powiatu olsztyńskiego w analizowanym okresie na potzeby pzemysfu zużycie wody było coraz
większe.

Spadkowi natomiast uległo zużycie wody z wodociągów w gospodarstwach domowych na
1 odbiorcę, ktÓre w 2012r' wynosiło 31,6 m3/rok' Według danych GUS w 2013r' zuŻycie wody na
1 mieszkańca uległo zmniejszeniu do poziomu 25,8 m3/rok, natomiast w 2014r' nieco wzrósło i wyniosło
27,3m3lrok' Niemniej zuŻycie wody na 1 mieszkańca na koniec badanego okresu było o 4,3 m3 niższe
niż na koniec 2012roku.

Zgodnie z danymi zawańymi w Programie, w 2012r. 98,4o/o ludności powiatu olsztyńskiego
zaopatrywanych było wwodę pzydatnądo spożycia. Według danych GUS w2013r' powiat olsztyński
zamieszkiwało 122 483 osoby aw 2014r' - 123 u9 osób. Z informacji otzymanych z Powiatowej Stacji
Sanitamo-Epidemiologicznej w olsztynie wynika, że w analizowanym okresie pzeprowadzone zostały
badania wody w wodociąach publicznych zaopatrujących w 2013r. - 118 262, natomiast w 2014r.
- 120 365 mieszkańcow powiatu olsztyńskiego. Należy podkreślic, że dane te dotyczą wyłącznie
wodociąów publicznych (bez wodociągów lokalnych i indywidualnych ujęó wody). Na koniec 2013r. złą
wodę' warunkowo pzydatną do spożycia stwierdzono w wodociągach zaopatrujących 1983 osoby. Na
koniec roku 2014r. złą wodę, warunkowo pzydatną do spozycia stwierdzono w wodociągach
zaopatrujących 151'l osob' Na podstawie tych danych obliczono, Że z pnebadanych wodociągow
w 2013r. - 98,3% a w 2014r' - 98,7o/o ludności powiatu olsĄńskiego zaopatrywanych było w wodę
pzydatnądo spozycia.

Według ,Raportu o stanie sanłtarnym w 2013' i ,Rapońu o stanie sanitamym
w 2014r.' złozonych Radzie Powiatu w olsztynie pzez Państwowego Powiatowego lnspektora
Sanitamego w olsĄnie w analizowanym okresie obserwowano stopniową poprawę zaopaIrzenia
w wodę poprzezrozbudowę sieci wodociągów publicznych' W 2013r. nadzorem sanitarnym objętych było
1 1 1 wodociągÓw, zaś w 2014r.108 wodociągów' Na koniec 20'13 roku wodę odpowiadającąwymaganiom
sanitamym miało 105 wodociągów. W wodzie 5 wodociągów stwierdzono pzekroczenia głównie
zawartościzwiązków Żelazai manganu' Na koniec 2014r'wodę odpowiadającąwymaganiom sanitarnym
miały 104 wodociągi. W wodzie 3 wodociągów stwierdzono pzekroczenia głównie zawańości zwiękow
Żelaza i manganu. oznaczone stężenia tych związków nie stanowiły jednak bezpośredniego zagrożenia
dla zdrowia lub zycia. W kazdym roku woda w 1 wodociąu nie odpowiadała pod względem
bakteriologicznym Wymaganiom sanitarnym. Wydano decyzje stwierdzające warunkową pzydatnośÓ
wody do spożycia i nakazujące doprowadzenie jej jakości do wymaganych norma.

ochrona powiezchni ziemi oceniana jest na podstawie udziału gleb kwaśnych
i bardzo kwaśnych. Przyczynązakwaszenia gleb jest m.in' stosowanie zbyt wysokich dawek nawozów
azotowych oraz emisja kwasotwÓrczych zanieczyszczeń powietza. Nadmierne zakwaszenie gleb moze
prowadzić do ich degradacji. W latach 2009-2012udział gleb bardzo kwaśnych i kwaśnych w powiezchni
użytków rolnych położonych na terenie powiatu olsztyńskiego wyniÓsł 49%. WśrÓd prÓbek gleb
pzebadanych w latach 2010-2013 pzez okręgowe Stacje Chemiczno-Rolnicze 48% z nich stanołiły
gleby bardzo kwaśne (14yo) i kwaśne (34%). Natomiast w próbkach gleb pzebadanych w latach 201 1_
2014 - 44% stanowiły gleby bardzo kwaśne (13%) ikwaśne (31vo). W latach 2010-2013i2011-2014
określono koniecznośÓ wapnowania odpowiednio 21%o i 20% pzebadanych glebs. Niemniej
w porównaniu z 2012 rokiem zmniejszył się udział gleb kwaśnych i bardzo kwaśnych w powiezchni
uzytków rolnych,

4 ,,Raport o stanie sanilarnymw 20]3 cz. B: Gminy Powiatu Olsztyńskiego" i ',Raport o stanie sanitarnym w 2014r. część B: Gminy Powiatu
!t1z-2ys'neq'' aożone Radzie Powiatu w olszĘnie przez Państwowego Powiatowego lnspektora Sanitamego w olsztynie.
5 WIOS: ,Ą'aport o stlnie śrdolłiskawojewództwawarminsko-mazwslciegol, 20I3r".,,,Rąpor| o stanie śiodowisknwojewództwa
w armińs ko- mazurs kie go w 2 0 ] 4 r'"
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Priorytet lll - Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego

Realizacja działań pzeprowadzonych w ramach Priorytetu lll - Poprawa jakości środowiska
i bezpieczenstwa ekologicznego oceniana jest na podstawie wskaŹnikow podzielonych na 5 grup:
poprawa jakości powietza, poprawa jakoŚci wod, doskonalenie gospodarki odpadami, ograniczenie
oddziaływania hałasu i pÓl elektromagnetycznych oraz ograniczanie środowiskowych zagrożeń Życia
izdrowia,

Na poprawę jakoŚci powietrza wpływ mają m.in. emisja zanieczyszczeń zzakładów szczególnie
uciązliwych dla czystości powietza oraz redukcja tych zanieczyszczeń. Do oceny poprawy jakości
powietza wskazano także moc zainstalowaną w elektrowniach wykozystujących odnawialne żrÓdła
energii (oZE)' procent ludności kozystającej z sieci gazowej oraz stężenie zanieczyszczeń
n iespełn iających wymogów określonych pzepisami prawa'

Do oceny jakoŚcipowietza vtyznaczone zostały poziomy emisjizanieczyszczeń takich jak pył,
dwutlenek siarki, tlenki azotu oraz tlenek i dwutlenek węgla z zakładów szczegolnie uciążliwych dla
czystości powietza.

Według danych GUS pozytywnej zmianie uległy wartości poziomu emisji pyłu, który w 2012r.
wyniósł - 4, w 2013r'- 6, a W 2014r. - 2 Mg/rok.

Dwutlenek siarki (SOz)jest produktem ubocznym procesowwytwarzaniaenergiielektrycznejoraz
innych procesów pzemysłowych, mającym niekozystny WpłyW głównie na drogi oddechowe człowieka.
W połączeniu z wodą twozy kwaśne deszcze negatywnie oddziałujące na środowisko, a w okresie
zimowym, powoduje powstawanie smogu w aglomeracjach miejskich (w wyniku spalania dużej iloŚci
zanieczyszczonych siarką surowcÓw naturalnych)' Na zmniejszenie stęzenia dwutlenku siarki
w atmosfeze WpłyW mają zwiększenie ogzewania paliwami o niskiej zawańości siarki, zmiana
ogzewania na ogzewanie komunalne lub gazowe, wymiana pieców węglowych oraz termomodernizacja
budynkóuf. Według danych GUS emisja Soz uległa zwiększeniu z poziomu 3 Mg/rok w 2012r. do
poziomu 13 Mg/rok w 2013r. W 2014r. poziom emisji dwutlenku siarkiwyniÓsł 7 Mg/rok. Pomimo spadku
poziomu emisjidwutlenku siarki na koniec badanego okresu, jest to poziom ponad dwukrotnie vlyŻszy niŻ
w 2012r.

Tlenki azotu (No4, występujące pzede wszystkim w postaci tlenku azotu (No) oraz dwutlenku
azotu (Noz), są emitowane do atmosfery w wyniku procesu spalania, w obecności tlenu i wysokich
temperatur. W działalności człowieka głÓwnymi Źrodłami emisji tych substancji jest energetyka
pzemysłowa, tabor samochodowy' hutnictwo czy teŻ pzemysł chemiczny (m' in' produkcja nawozów
azotowych). Tlenki azotu powodują infekcje dróg oddechowych, choroby płuc i oskzeli. W atmosfeze
duze stęzenie tlenkÓw azotu wywołuje kwaśne deszcze, powodujące korozje metali, niszczenie lasów,
zakwaszenie gleby oraz zbiorników wodnych. Tlenki azotu wpływają równiez na powstawanie smogu
fotochemicznego (powstająoego w słoneczne dni pzy duzym natężeniu ruchu ulicznego) powodującego
trudności z oddychaniem. Na obnizenie stężenia tych substancji w atmosfeze wpływ ma zwiększenie
iloŚci osób kozystających z komunikacji zbiorowej oraz kontrola i zakup samochodów spełniających
normy emisji NO" Niestety w badanym okresie, na podstawie danych GUS zaobseruowano wzrost emisji
tlenków azotuzwartości 0w 2012r' do 3 i4 Mg/rok odpowiednio w 20'13 i2014r'

Tlenek węgla (Co) jest gazem emitowanym m.in' w wyniku procesu spalania surowców
kopalnych, paliw w silnikach samochodowych oraz podczas pożarÓw. Wysokie stęzenie tlenku ęgla
w powietzu moze powodowaó zatrucie, a nawet śmierÓ osob narazonych na jego oddziaływanie. Na
zmniejszenie emisji tlenku węgla pozytywny Wptyw ma ograniczanie spalania odpadów,
termomodernizaĄa budynków, wymiana pieców węglowych na piece nowszych technologii lub zmiana
ogzewania na ogŻewanie komunalne lub gazowe, jak rÓwnież kozystanie z transpońu zbiorowego8.

6 www.powietrze.wios. olsztyn.pl
7 www.powietrze. wios.olsztyn.pl
8 wrłrv.powietrze.wios.olsztyn.pl
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W badanym okresie (wg danych GUS) poziom tlenku węgla z poziomu 20 Mgłok w 2012r., po znacznym
wzroście do 30 Mgłok w 201 3r. uległ zmniejszeniu do wańości 12 Mglrok w 2014r '

Dwutlenek węgla (Coz) stanowi produkt pzemiany materii u ludzi i zwieuąt oraz jest
asymilowany pzez rośliny w procesie fotosyntezy. W działalności człowieka Coz jest gazem emitowanym
głównie w związku z rozwojem energetyki. W analizowanym okresie emisja dwutlenku węgla z poziomu
910 Mg/rok w 2012r. uległa Znacznemu zwiększeniu w 2013r. do poziomu 10400 Mg/rok.
W 2014r' emisja tego gazu uległa nieznacznemu spadkowido wańości9134 Mg/rok.

Wzrost emisji powyższych substancji do atmosfery naleŻy oceniÓ jako zjawisko niekozystne. Na
podstawie danych GUS należy jednak Wskazac' ze zwiększył się poziom redukcji zanieczyszczeń
powietza w zakładach szczegolnie uciązliwych dla czystości powietza. W 2012r. procent wytwozonych
zanieczyszczeń pyłowych zatnymanych w uządzeniach do redukcji zanieczyszczeń wynost }Yo.
Natomiast w 2013r. wańość ta wyniosła 50o/o, Z"ś w 2014r - 33,3%. Procent wfiwozonych
zanieczyszczeń gazowych zatzymanych w uządzeniach do redukcji zanieczyszczeń w roku 2012,2013
i 2014 vłyniósł odpowiednio - 1 ,60/o,2,5o/o oldZ3,9o/o.

Według danych WloS zanieczyszczeniami niespełniającymi wymogów w strefie warmińsko-
mazurskiej W badanym okresie w dalszym ciągu pozostawaĘ pył zawieszony PM10 oraz
wielopierścieniowy węglowodór aromatyczny benzo(a)piren w pyle PM10. Główną przyczyną
pzekroczenia była zwiększona emisja zanieczyszczeń ze zródeł komunalnych spowodowana
niekozystnymi warunkami atmosferycznymi w okresie zimowym oraz spalaniem złejjakości materiałów
gzewczych w słabo wydajnych piecach'9

Według danych zamieszczonych w Programlb (wg URE) na dzień 31.03.2014r. moc
zainstalowana w elektrowniach działających na terenie powiatu olsĄńskiego wykozystujących oZE
wynosiła 5,261 megawat (MW).

Na podstawie danych GUS stwierdzono, Że w badanym okresie zwiększeniu uległ procent
ludności kozystającej z sieci gazowej .W 2012r. -21,4o/o,w 2013_22,4o/o,zaśw 2014r' - 25,4 o/oludności

powiatu olsztyńskiego kozystało z sieci gazowej.
Do oceny popraw jakości wÓd wyznaczone zostały następujące wskazniki: ładunek

zanieczyszczeń w ściekach odprowadzany do wod lub ziemi, procent ludności kozystającej
z kanalizaĄi, dobry stan ekologiczny jednolitych części wód płynących i jeziornych oraz dobry stan
chemiczny i ilościowy jednolitych części wód podziemnych.

Ładunek zanieczyszczeń w ściekach odprowadzany do wód lub ziemi uległ zmianom
w analizowanym okresie' Biochemiczne zapotzebowanie na tlen (BZTs) określa Wymaganą ilość tlenu
do utlenienia związków organicznych przez mikroorganizmy w ciągu 5 dób. W 2013r. wartość tego
wskaŹnika spadła z poziomu 16,393 Mg (w 2012r.) do poziomu 12,110 Mgłok. Natomiast w 2014r.
wańośó BZTsznacznie wzrosła i wyniosła '17,380 Mgłok. Chemiczne zapotzebowanie na tlen (ChZT)
określa ilość tlenu pobranego na utlenienie związków organicznych i niektórych nieorganicznych' WańoŚÓ
ChZT w 2012r' wynosiła 130,206 Mg/rok' Po zmniejszeniu w 2013r. do wańości 96,780 Mg/rok, w 2014r.
wzrosła do poziomu 122,84 Mg/rok. Znacznemu zwiększeniu uległ ładunek azotu ogÓlnego
w odprowadzanych ściekach. ZrÓdłem azotu są m. in. stosowane w rolnicŃie nawozy azotowe' Wartośe
tego wskaŹnika z poziomu 1,694 Mglrok w 2012r' wrosła do poziomu 41,090 Mg/rok w 2014r.
W analizowanym okresie zwiększeniu uległa takze ilość fosforu ogólnego odprowadzanego do wód lub
do ziemi. Zródłem fosforu w ściekach były m. in. odchody lub detergenty. llość tej substancji z poziomu
1,622 w 2012r. wzrosła do poziomu 2,06 i 2,67 odpowiednio w roku 2013 i 2014. Natomiast zawiesina
ogólna z poziomu 24,469 Mgirok w 2012r' uległa znacznemu Wzrostowi w 2013r' (46,860 Mgłok)
a następnie spadkowido poziomu zbliżonego do wańości z2012r. (23,390 Mg/rok)'

W analizowanym okresie zaobserwowano zwiększenie procentu osób kozystających
z kanalizaĄi. Według danych GUS w 2012r. 55,7o/o ludności powiatu olszĘńskiego kozystało z sieci
kanalizacyjnej. Natomiaslw 2014r' zkanalizaĄi kozystało juŹ 63'8% ludności zamieszkującej powiat.

9wloŚwobĄnie,,ocenarocznajakościpowietnawwojewództn]iellarmińsko-mązurslrimzarok20]3",2014;,,ocenarocznajakości
pawietrzaw województwie warmińsko-mązurskim za rok 20] 4'',20|5.
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Rapon z wykonania w latach 2013-2014 .Prqramu ochrony Środwiska Powiafu olszĘńskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspeWywy na lata 2017-2020'

W latach 2013-2014 dobry stan ekologiczny określony został dla 55,5% ogolnej iloŚci ocenianych
JCW płynących W powiecie. Według opracowań WojewÓdzkiego lnspektoratu ochrony Srodowiska
w olsztynie w 2013r' pobrano próbki z tzech JCW. Dobry stan ekologiczny określono dla jednej JCW,
pozostałe dwie nie zostały ocenione. W roku 2014 pobrano prÓbki z 6 jednolitych części wod pĘnących.
Dla czterech JCW stan ekologiczny określono jako dobry, dla jednej jako umiarkowany. Jedna JCW nie
została oceniona10.

Dobry stan ekologiczny jednolitych części Wod jeziornych określony został dla 50% ogolnej ilości
ocenionych JCW jeziornych w powiecie olsztyńskim. Zgodnie z informacjami zawartymi w ,Raporcie
o stanie środowiska wojewÓdztwa warmińsko-mazurskbgo w 2013' oraz,,Raporcie o stanie środowiska
wojewÓdztwawarminsko-mazurskiegow 2014'WĄewódzki lnspektorat ochronySrodowiska w olsztynie
nie pzeprowadzał oceny jednolitych części wod jeziornych położonych na terenie powiatu olsztyńskiego
w 2013r. Badania wykonane w 2014r. pzeprowadzone zostały dla 4 jednolitych części wÓd jeziornych

tj. oceniono Jezioro Wadąg, Jezioro Pluszne, Jezioro Kiermas oraz Jezioro Dadaj. Stan ekologiczny
Jeziora Pluszne i Jeziora Dadaj oceniony został jako dobry. Natomiast stan ekologiczny Jeziora Wadąg
oceniony został jako umiarkowany a Jeziora Kiermas jako zly.

Według danych Państwowego lnstytutu Geologicznego (PlG-PlB)zamieszczonych na stronach
Głównego lnspektoratu ochrony Srodowiska w raportowanym okresie jednolite części wód podziemnych
znajdujących się na terenie powiatu olsztyńskiego nie zostały zakwalifikowane do oceny stanu
chemicznego i ilościowego. Stan tych wód badany w latach 2010i2012 określony został jako dobryll.

Doskonalenie gospodarki odpadamioceniane jest na podstawie ilości odpadÓw wytwozonych,
udziału odpadów poddanych odzyskowi z ilości odpadow wytwozonych w ciąu roku, ilości zebranych
zmieszanych odpadÓw komunalnych oraz ilości odpadÓw komunalnych zebranych z gospodarstw
domowych przypadającej na 1 mieszkańca.

W latach 2013-2014 kozystnej zmianie uległa ilość odpadow wytwozonych ogołem
(z wyłączeniem komunalnych). W 2012r. na terenie powiatu olsztyńskiego wytwozon o 37 ,7 ton (Mg/rok)

tych odpadÓw. Natomiast w 20'l3r. ilość wytwozonych odpadow wyniosła 30,5 Mg/rok, zaśw 2014r.31,4
Mg/rok' Niestety w raportowanym okresie nastąpił spadek udziału odpadów poddanych odzyskowi z ilości
odpadów (z wyłączeniem komunalnych) wytwozonych w ciągu roku. Z poziomu 100% w 2012r' udział
odpadow poddanych odzyskowi spadł do poziomu 76,20/o w 2013r' Brak jest natomiast danych
dotyczących poziomu tego wskaŹnikaw 2014r'

Niekozystne zmiany mozna zaobsenłowaÓ w odniesieniu do odpadów komunalnych ' W 2014r.
zebrano 23 286 Mg zebranych zmieszanych odpadow komunalnych ogołem. Jest to o 1 635,4 Mg/rok
więcej niż w 2012r. Natomiast ilośó odpadow komunalnych zebranych z gospodarstw domowych
pzypadających na 1 mieszkańca z poziomu 130 kg/rok w 2012r' wzrosła do poziomu 139,7 kg/rok
w 20'13r. oraz146,3 kg/rok w 2014r.

Do oceny ograniczenia oddziaływania hałasu i pÓl eleWromagnetycznych wyznaczona została
liczbazakładów, w których w trakcie kontroli WloS stwierdzono pzekroczenia oraz procent ogólnej ilości
punktów pomiarowych, w których nie stwierdzono pzekroczeń dopuszczalnych poziomÓw pól
elektromagnetycznych.

W raportowanym okresie Wojewódzki lnspektorat ochrony Srodowiska w olsztynie nie stwierdził
pzekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu z zakładów funkcjonujących na terenie powiatu
olsĄńskiego, jak równiez nie stwierdził pzekroczeń dopuszczalnych poziomÓw pol
elektromagnetycznych t2.

Do oceny ograniczenia środowiskowych zagrożeń zdrowia i życia wybrany został wskaznik
dotyczący ilości wyrobów zawierających azbest pozostałych do usunięcia. Według danych zawartych

l0 wlos ',Raport o stanie środowiska województ:tła warmińsko-mazurskiego łł 2013'' oraz ,,Raport o stanie środtniska wojełództwa
w armińsko-mazurskie go w 20 l 4''
Il Monitoring stanu chemicmego oraz ocena stanu jednolitych części wód podziemnych w dorzeczach w latach 20112-2014 Etap. III' zadanie
nr 9' załączńk nr 8 _ Zestawienie ocen stanu chemicznegojednolitych części wód podziemnych w latach 20 10_20 l 3 oraz Zestawienię ocen
stanu chemicznego jednoliĘch części wód podziemnych w latach 2010-2014 dostępne na stronie www.mjwp'gios'gov.pl

'2 wloŚ w olsztynie ',Rnport o stanie środowiska województwa warmińsko-mazuiskiego w 20I4r.'', ,,Rapór|o stinte'środowiskl
wojew ództwa warmińsko-mazurskie go w 20 1 3r.''
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w Programie na koniec 2012r. pozostało do usunięcia 2 901,973 Mg wyrobów azbestowych. Według
informacji uzyskanych z Uzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko_Mazurskiego w olsztynió
w 2014r. zinwentaryzowane zostało 2453,620 Mg wyrobów azbestowych. Unieszkodliwionych zośtało
342,606 Mg. Na koniec 2014r. pozostało do unieszkodliwienia 2111,o14 Mg wyrobow azbestowych
zinwentaryzowanych w tym roku.

Vll. Wnioski

W niniejszym raporcie oceniono wykonanie w latach 2013-2014 zadań własnych powiatu, celow
i działań określonych w Programie w oparciu o podstawowe wskaŹniki obrazujące stan środowiska oraz
dokonujące się w nim zmiany' Dokonana analiza pozwoliła sformułować następujące wnioski:
1. Pnyjęty w Programie harmonogram kierunków i sposobów realizaĄi poszczegolnych działań

słuŹących ochronie środowiska w rapońowanym okresie był realizowany przez poszczegolne
jednostki powiatowe, zgodnie z pzypisanymi ustawowo kompetencjami.

2' lnwestycje realizowane pzez Powiat olsztyński w zakresie ochrony środowiska uzaleznione były
m.in. od wysokości środków finansowych będących wkładem własnym oraz możliwości pozyskania
środków finansowych z innych żródd.

3. Na pozytywną ocenę zasługuje realizaqa kierunków działań mających na celu rozwoj edukacji
ekologicznej i vrarost świadomości ekologicznej mieszkańcow powiatu. Działania te mają pzełożenie
na wysoką liczbę placowek posiadających ceńyfikat Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej
i Zielonej Flagi pzyznawanych w ramach Programu Szkoły dla Ekorozwoju.

4' Powiezchnia obszarow prawnie chronionych nie uległa zmianom w raportowanym okresie.
Nieznaczne zwiększyła się lesistośÓ powiatu.

5. Niekozystnym zjawiskiem była tendencja wzrostowa zuŻyciawody na cele pzemysłowe. Pozytywny
był natomiast spadek ogolnej ilości wody zuŻytej na jednego mieszkańca w analizowanym okresie.

6. Pozyfinie naleŻy ocenić zadania inwestycyjne zrealizowane pzez Powiat polegające na
termomodemizacji budynkÓw użyteczności publicznĄ oraz modernizacji systemów ogzewania
i gospodarki energetycznej.

7. Negafinym zjawiskiem był odnotowany wzrost emisji zanieczyszczeń z zakładÓw szczegÓlnie
uciązliwych dla czystości powietza, natomiast pozyfinie naleŻy ocenió zwiększenie procentu tych
zanieczyszczeńzatrzymanych w urządzeniach do redukcjizanieczyszczeń, głównie gazowych.

8. Nie stwierdzono W analizowanym okresie pzekroczeń dopuszczalnych poziomów ńałasu-oraz pol
elektromag netycznych.

9. Waznym działaniem była promocja instalacji wykozystujących odnawialne Źródła energii oraz
rozpoczęcie inwestycji poląającej na budowie elektrowni słonecznej opańej na systemie ogniw
fotowoltaicznych.

10. Na uwagę zasługuje dobry stan ekologiczny większościjednoliĘch części wód płynących, jeziornych
i podziemnych' Natomiast niekozystnym zjawiskiem jest wzrost ilości zanieczyszczeń
odprowadzanych do wód lub do ziemi wrazze ściekami.

11' Zadania inwestycyjne gmin powiatu olsztyńskiego koncentrowały się głÓwnie na rozwijaniu sieci
wodno-kanalizacyjnej. PzełoŻyło się to na wzrost ilości osób kozystających z sieci wodociąowej
i kanalizacyjnej. W pzewaŻającej części wodociąów dostarczana woda była dobĘ jakości.

12' Gminy z terenu powiatu olsztyńskiego realizowały zadania służące udoskonalaniu systemu
gospodarowania odpadami oraz usuwania wyrobów zawierających azbest. Jednak negatywnym
zjawiskiem w rapońowanym okresie był wzrost ilości wytwozonych odpadów komunalnych
pzypadających na 1 mieszkańca oruz zmniejszenie ilości odpadów poddanych odzyskowi.
Pozytywnie naleŻy ocenić spadek ilości odpadów wytwozonych ogołem (z wyłączeniem odpadow
komunalnych). Pomimo podjętych działań W rapońowanym okresie duŻa ilośÓ wyrobów
zawieĘących azbest pozostała do usunięcia.
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Rapońzwykonania"nrrrrr,r*,,;il3i#r?!i3Wł#I#r;Bręo*"kegonatata2013-2016

Niniejszy rapoń poddaje analizie lata.2013-2014 będące początkowym okresem obowiązywania
dokumentu pn. ,Program ochrony Środowiska Powiatu olsztyńskiego na tata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektwy na lata 2017-2020''. Nie wszystkie inwestycje rozpoczęte w okresie
obowiązywania Programu zostały zakończone do końca 2014r' Zatem nie mozna jednoznacznie oceniÓ
ich wpływu w rapońowanym okresie na ochronę i stan środowiska powiatu olsztyńskiego. Niemniej
jednak, podjęte działania i pzeprowadzone inwestycje z całą pewnością pzyniosą pozytywne efekĘ
w kolejnych latach.

Vlll. Podsumowanie

,Program ochrony Środowiska Powiatu otsztyńskbgo na lata 201gą016
z uwzględnieniem perspekĘwy na lata 2017-2020' przyjęĘ został Uchwałą Nr XXX|V/391/2014 Rady
Powiatu w olsztynie zdnia24paŹdziemika2}14r. Programjestnazędziem realizacji politykiekologicznej
państwa i określa zadania słuzące poprawie stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego
mieszkańcÓw powiatu olsztyńskiego. Zgodnie z art'. 18 ust' 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2016r., poz. 672 z póżn' zm') organ wykonawczy powiatu spoządza co
2 lata rapońy z wykonania powiatowego programu ochrony środowiska, które pzedstawia radzie powiatu.
W świetle ww. pzepisow pierwszym rapońowanym okresem sąlata 2013i2014.

Niniejszy raport zawiera wykaz zadań własnych z zakresu ochrony środowiska zrealizowanych
w analizowanym okresie pzez Powiat olsztyński oraz jednostki organizacyjne, służby, inspekcje i straze
Powiatu, a takze ocenę realizacji celow i działań opisanych w tzech głównych priorytetach pzyjętego
Programu'.

Priorytet l: Doskonalenie działań systemowych
Priorytet ll: Zapewnienie ochrony i racjonalnego uŻytkowania zasobów naturalnych
Pńorytet lll: Poprawa jakoścl środowska i bezpieczeństwa ekologicznego.

lX. Wykaz stosowanych skrótów

ARiMR - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
BDL-GUS - Bank Danych Lokalnych Główny Uząd Statystyczny
BGK - Bank Gospodarstwa Krajowego
CZK - Centru m Zarządzania Kryzysowego
DPs - Dom Pomocy Społecznej
EDUK _ ośrodki edukacyjne
GDDK|A - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych iAutostrad
GloŚ - Głowny lnspektorat ochrony Srodowiska
JcW _ Jednolite części wód
JcWPd - Jednolite częściwód podziemnych
KAPE - KĘowa Agencja Poszanowania Energii
KZGWMGW - Krajowy Zaząd GospodarkiWodnej/Regionalny Zauąd GospodarkiWodnej
LP - Lasy Państwowe
NFOS|GW - Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
NGO - Organizacje pozaządowe
ocEE - olsztyńskie Centrum Edukacji Ekologicznej
oDR _ ośrodki DoradŻwa Rolniczego
oZE - odnawialne Źródła energii
PGN|G - Polskie Górnictwo Naftowe iGazownictwo
PlG - Państwowy lnstytut Geologiczny
PlG_PlB - Państwowy lnstytut Geologiczny - Państwowy lnstytut Badawczy
PMS - Państwowy Monitoring Srodowiska
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Rapott z wykonania w htach 2013-2014 ,Programu ochrony Środaltiska Powiafu alszĘńskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspekĘwy na lata 2017-2020"

PSE - Polskie Sieci Energetyczne
PSSE - Powiatowa Stacja Sanitamo-Epidemiologiczna
PSP - Państwowa Straż PoŻarna
PSRyb - Państwowa Straz Rybacka
PZŁ - Polski ZwiązekŁowiecki
PZw - Polski Związek Wędkarski
RDLP _ Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych
RDOS - Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Olsztynie
Sanepid - Państwowa lnspekcja Sanitarna
Spla - Służby planistyczne
SSRyb - Społeczna Straz Rybacka
URE - Uząd RegulacjiEnergeĘki
UM WWM - Uząd MarszałkowskiWojewództwa Warmińsko-Mazurskiego w olsztynie
UWM.- Uniwersytet Warmińsko-Mazurski
WFOS|GW - WojewÓdzki Fundusz ochrony Srodowiska i GospodarkiWodnejw olsztynie
WIOS - Wojewodzki lnspektorat Ochrony Srodowiska w Olsztynie
ZE - Zakład Energetyczny
ZM|UW - Zarząd Melioracji i Unądzeń Wodnych

X. Spis tabel

Tab. 1. Sposoby realizacji poszczególnych kierunkow działań w ramach Priorytetu l- Doskonalenie
działań systemowych - str. 19
rab' 2. Sposoby realizacji poszczególnych kierunków działań w ramach Priorytetu ll - Zapewnienie
ochrony i racjonalnego użytkowania zasobÓw naturalnych - str. 26
Tab' 3. Sposoby realizacji poszczególnych kierunków działań w ramach Piorytetu lll - Poprawa jakości
środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego _ str. 35
Tab. 4. Wysokośó dochodów budŹetu Powiatu Olsztyńskiego z tytułu opłat i kar środowiskowych w latach
2013-2014 - str. 8
Tab. 5. lnwestycje z zakresu ochrony środowiska zrealizowane pzez Powiat olsĄński, jednostki
organizacyjne, powiatowe osoby prawne lub społki w latach 2013-2014 - str. 44
Tab. 6. Wybrane inwestycje z zakresu ochrony środowiska zrealizowane pzez Gminy na terenie powiatu
olsztyńskiego w latach 2013-2014 - str' 47
Tab'7. Wskazniki obrazujące stan środowiska i dokonujące się w nim zmiany - str. 51

Xl. Piśmlennictwo

GUS, GUS - Bank Danych Lokalnych
Państwowy lnstytut Geologiczny - Państwowy lnstytut Badawczy ,Monitoring stanu chemicznego oraz
ocena stanu jednolĘch częściwÓd podzbmnych w dorueczachw latach 2012-2014' Etap' ltl, zadanie nr
9, Załącznik nr 8 * Zestawienie ocen stanu chemicznego jednolitych części wÓd podziemnych w latach
2010-2013 oraz Zestawienie ocen stanu chemicznego jednolĘch części wÓd podziemnych w latach
20 1 0 -20 1 4 dostępne na stron ie !WvW. mjwp. g ios. gov. pl

Państwowy Powiatowy lnspektor Sanitarny w olsztynie ,Rapoft o stanie sanitarnym w 2013 cz. B: Gminy
Powiatu olsztyńskiego'.
Państwowy Powiatowy lnspektor Sanitarny w Olsztynie ,Rapoń o stanie sanitarnym w 2014r' część B:
Gminy Powiatu olsztyńskiego''
,Program ochrony Środowiska Powiatu otszĘńskiego na lata 2013-2016 z uwzględnieniem perspeffiyuty
na lata 2017-2020'.
Uząd Statystyczny w olsztynie ,Województwo Warmińsko-Mazurskie Podregiony. Powiaty. Gminf
22012,2013 i 2014r.
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Rąort z wykonania 
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na lata 2013'2016

WojewÓdzki lnspektorat ochrony Srodowiska w olsĄnie ,Raport o sfantb środowiska wojewÓdztwa
warmińsko-mazurskiego w 201 3r.'.
Wojewódzki lnspektorat ochrony Srodowiska w olsĄnie ,Rapoft o sfanlb środowiska wojewÓdztwa
warmińsko-mazurskiego w 201 4r.".

Wojewódzki lnspektorat ochrony Srodowiska W olsztynie ,ocena roczna jakości powietrza
w wojewÓdztwie warmińsko-mazurskim za rok 2013".

Wojewódzki lnspektorat ochrony Srodowiska W olsztynie ,ocena roczna jakości powietrza
w wojewÓdztwie warmińsko-mazurskim za rak 2014'.

sb.'18



Rapo z wykonania w latach 2013'2014 ,,Progranu ochrony Środowiska Powiafu olsztyltskego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspefiwy na lata 2017-2020,

Xll. Tabele

Tab. 1 kierunk w tlziała w rlmlnh Drirlłl a{łt I - F,aclłanąln i^ )-'. łła svstemow

Kierunki działa isposoby ich realizacji

Podmiot
ealizujący (według

zapis w w
Prooramie,..\

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
Wysokośc

finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe. inne)'t, Uurzględnianie zasad ochrony Środowiska

w strategicznych programach rozwoju powiatu
igmin

Samoząd powiatu

samoządy
ominne. SPla

2' RozwÓj wspÓłpracy międzyregionalnej dla realizacji
celow Programu Ochrony Srodowiska

Zarząd
wojew dztwa,

ilojewoda, RDOŚ
WlOŚ, samorząd

powiatu,

iamozadv ominnr

3. Poprawa
skuteczności działari
adminiskacyjnych
poprzez:

a) doskonalenie nadzoru oraz
wsp łdziałania służb w zakresie
zwalczania pzestępstw i

wykrocze przeciwko przepisom
ochrony przyrody

iśrodowiska

Policja, Służby.LP,
RDOS, WtOS,

Sanepid, PSRyb.,
SSRyb., PZW,

PZŁ, inne NGO,
adminishacje
oowiatu iomin

Zgoda Rady Powiatu na utworzenie Społecznej Strazy
Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne lub
uprawnionych do rybactwa,
Konkola wydanych zezwole na zbieranie i przetwarzanie
odpad w,

W ramach posiadanych
środk w budzetowych

b) poszezanie wiedzy
ekologicznej i doskonalenie
kompetencji os b prowadzących
postę powan ia nliązane z
wydawaniem pozwole 

,

zezwole , decyzji, koncesji
i innych dokument w,

doĘczących prowadzenia
działalności mającej wpływ na
środowisko

Zarząd
wojew dztwa,

ilojewoda, RDOŚ,
WIOS, RZGW,

Sanepid,
iamorząd powiatu,

samorządy
ominne, EDUK

Powiatowa Stacja Sanitarno. Epidemiologiczna
w Olsztynie: Udział w ocenach oddziaływania na środowisko
p zedsięwzięÓ mog ących znacząco oddziaływać na
środowisko (w tym na zdrowie ludzi) na wniosek organu
właściwego do wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach poprzez wyrażanie opinii w sprawie
konieczności pzeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko.

W ramach posiadanych

środk w budzetowych

Udział pracownik w starostwa w konferencjach, forach
e kologicznych, szkolen iach _ rozszer zających wiedzę z
zakresu wydawanych decyzji.

Bezpłatne szkolenia lub
w ramach posiadanych

środk w budzetowych,

c) kierowanie się zasadą
przezornoŚci i prewencii przv

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna
w Olsztynie: Udziałw ocenach oddziaływania na środowisko

W ramach posiadanych

środk w budzetowvch

str. l9



Rapol 2 wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu otsztyitskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektyły na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji

Podmiot
'ealizujący (wedłu1

zapis w w
Prooramie.,.\

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
WysokośĆ

finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

określaniu warun k w realizacji
nowych inwestycji

Adminishacje
wszystkich
szczebli

przedsięwzięÓ mogących znacząco oddziaływaÓ na
środowisko (w tym na zdrowie ludzi) na wniosek organu
właściwego do wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach poprzez: opiniowanie oraz określanie
warunk w realizacji przedsięwzięć pzed wydaniem decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach przez właściw orqan.
Wnioski dot. wydania decyzji z zakresu gospodarki
środowiskiem podlegają weryfikacji warunk w realizacji
inwestycji pod kątem zgodności m'in. z MPZP oraz pod
kątem ewentualnego zagrożenia dla środowiska i ludzi,
zwłaszcza w przypadku odpad w niebezpiecznvch.

4. Wzrost udziału
społecze stwa w
działaniach na rzecz
ochrony środowiska
p0przez:

a) doskonalenie systemu
udostępniania społecze stwu
informacji o środowisku
i jego ochronie przez organy
administracji samorządowej
wszystkich szczebli, a takze
inne podmioty powołane do
wykonywania zada
publicznych, doĘczących
środowiska i ieoo ochronv

Zarząd
wojew dztwa,

RDoŚ, WloŚ, LP,
Sanepid,

;amorząd powiatu,

samorządy
gminne, media,

NGO

Prowadzenie publicznie dostępnego wykazu danych
o dokumentach zawierających informacje
o środowisku oraz zamieszczanie informacji
w Biuletynie lnformacji Publicznej Starostwa Powiatowego
w OlszĘnie'
Prowadzenie aktualnego wykazu podmiotow, kt rym
udzielono stosownych zezwoleri lub pozwoleri z zakresu
gospodarkiśrodowiskiem, co pozwalało na udzielenie w
wielu przypadkach informacji ,,od ręki'',

W ramach posiadanych

środk w budżetowych

b) wspieranie rozwoju szkolnej
edukacji w zakresie ochrony
przyrody
i środowiska

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu

samorządy
gminne, media,
NGO, EDUK.

Zesp łSzk ł w Biskupcu: Udział szk ł z Gminy Biskupiec
w Dniu Ziemi 

', 
Byłlas proszę Was''

300 zł
Gmina Biskupiec

1 000 zł
WojewÓdzki Fundusz
0chrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej
w 0lsztvnie

200 zł
Starostwo Powiatowe
w Olsztynie

OŚrodek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach: Realizacja
zaieÓ dvdaktvcznvch o tematvce oroekolooicznei.

W ramach posiadanych

środk w budzetowvch
Zesp l Szk lw Dobrym Mieście: Zbieranie makulatury,
baterii, przekazywanie zużytego sprzętu elektronicznego do
utvlizacii

W ramach posiadanych

środkÓw budżetowych

str. 20



Rąolt z wykonania w latach 2013-2014 ,,Programu ochrony Środowiska Powiatu otsztyltskego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem percpekywy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji

Podmiot
'ealizujący (według

zapis w w
Proqramie...\

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
Wysokośc

finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

Dofinansowanie działafr mających na celu upowszechnianie
i rozw j edukacji ekologicznej poprzez działania ochronne
i zabezpieczające jednostek OSP skierowane do dzieci
i młodziezy z terenu powiatu olszty skiego realizowanych
pzez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP w Olsztynie
- 2013r' pn.,,Ochotnicze Shaże Pożarne chron ią środowisko
naturalne"
- 2014r. pn. ,,Dzialamy by chronic dziedzictwo przyrodnicze
i kulturowe"

2013r'- 10 000 zł

2014r'- 5 000 zł

Dotacja z budzetu
Powiatu Olsztyriskiego

c) rozw jwsp łpracy z mediami
w zakresie upowszechniania
informacji o środowisku ijego
ochronie

Zarząd
wojew dztwa,

;amorząd powiatu

samorządy
gminne, media,
NGO, EDUK.

Udział Telewizji Regionalnej podczas ,,Dnia Ziemi''
p4anlzowaneg o przezZesp ł Szk ł w Biskupcu (pkt 4b).
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w 0lsztynie:
Udzielenie wg pohzeb informacji lokalnym mediom, przede
wszystkim na temat stanu jakoŚci wody przeznaczonej do
spożycia przez ludzi, wody basenowej oraz wody
w kąieliskach i miejscach wykorzysfianych do kąpieli
a także udzielanie informacji na temat innych zagrozeil
natury epidemiologiczno-sanitarnej odnoszących się do
środowiska naturalneqo (kleszcze, orzvbv ito.)

W ramach posiadanych

środk w budżetowych

d) zapewnienie udziału
pozarządowych organizacji
ekologicznych w gremiach
podejmujących decyzje
dotvczace ochronv środowiska

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
qminne, NGO

5. Uwzględnianie
aspekt w
ekologicznych w
planowaniu
pzestzennym
p0przez:

a) dążenie do opracowania
miejscowych planow

zagospodarowania
przeshzennego, obejmującego
całe obszarv omin

Zarząd
wo.jew dztwa,

iamorząd powiatu

samorządy
gminne, SPla

b) uwzględnianie w studiach
oraz planach zagospodarowania
przestrzennego wymaga
ochrony środowiska, gospodarki

wodnei i ochronv

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Olsztynie: Udział w strategicznej ocenie oddziaływania na
środowisko w tym:
-uzgodnienie zakresu i stopnia szczeg łowości informacji
wymaganycJt w prognozie oddziaływania na środowisko;

W ramach posiadanych

środk w budzetowych
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Raport z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu olsztyflskego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspel<tywy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji

Podmiot
ealizujący (według

zapis w w
Prooramie...\

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
WysokośĆ

finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe. inne)

przeciwpowodziowej, w
szczeg lności wynikających
z opracowalr
ekofi zjografi cznych, prognoz
oddziaływania na środowisko,
wynik w monitoringu
środowiska oraz Vrynikających z
występowania przedmiot w
ochrony

_opiniowanie miejscowych planÓw zagospodarowania
przestrzennego;
-opiniowanie studium uwarunkowa
i kierunk w zagospodarowania przestrzennego;

c) ustalenie przebiegu i

praktyczną realizację koncepcji
zagospodarowania korytarzy
ekologicznych w p łnocnej
cześci powiatu

d) doskonalenie ochrony
krajobrazu kulturowego,
realizację Programu Opieki nad
Zabytkami Powiatu
Olszty skiego

Realizacja Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu
Olszty skiego m.in. poprzez:
-promowanie Programu i renowacji kapliczek w Przeglądzie
Warmi skim nr4 (71)20'l3
-promowanie Powiatu, zabytkow, turystyki na targach Public
World w ostrÓdzie w dniach 26-28.05.20'l4 (inf. w
Przeqladzie Warmi skim nr 5 (84) 2014)

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

6.1. Podnoszenie
świadomości
ekologicznej
społecze stwa
p0przez:

a) popularyzację wiedzy o
środowisku i jego ochronie
przez media, publikacje i

lnternet

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

0środek Szkolno-WychoWawczy
w Zardenikach: Realizacja program w profilaktycznych
popularyzujących wiedzę o Środowisku w ramach zajęc
edukacyjnych oraz imprez typu Światowy Dziell Ziemi,
Sprzatanie Warmii i Mazur ito.

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

lnformacja w Przeglądzie Warmi skim o:

-wzięciu udziału pracownik w Starostwa w wiosennej akcji
sadzenia las w w Nadleśnictwie Jagiełek - nr 4 (83)20'l4
-sadzeniu nowych drzew na terenie Powiatu Olsztyriskiego
w ramach proiektu realizowaneoo przez UWM

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

b) propagowanie sprzyjających
ochronie środowiska zachowa
konsumenckich

Zarząd
wojew dztwa,

samorzad oowiatu

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna:
Podejmowanie oddziaływari oświatowych (indywidualne
poradv dla qrzvbiarzv, artvkuł w orasie lokalnei) maiace na

W ramach posiadanych

środk w budżetowych
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Rąott z wykonania w latach 201 3-201 4 ,,Programu ochrony Środowiska Powiafu otsztyltskiego na tata 201 3-201 6
z uwzględnieniem perspekp na lata 2017-2020,

Kierunki działari isposoby ich realizacji

Podmiot
ealizujący (wedłu1

zapis w w
Prooramie...l

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
Wysokość

finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

celu m in. prawidłowe zachowania w lesie np. nie niszcŻenle
niejadalnych gzybÓw.
oŚrodek Szkolno-Wychowawczy
w Zardenikach: Zbieranie zużytych baterii, zużytego spzętu
elekronicznego, makulatury i oddawanie do punkt w
9qgęgacji odpad w.

Dotacja z budżetu
Powiatu 0lsztyriskiego

Dotinansowanie działari mających na celu popularyzację i

promocję zdrowego stylu życia przy wykorzystaniu walor w
pzyrodniczych Warmii realizowanego przez Ochotniczą
Straż Pożarną w Barczewie pn. ,, ll Warmiriski Triatlon
Turystyczny"

2013r.-3000zł
2014r.- 3 000 zł

Dotacja z budżetu
Powiatu 0lsztyriskiego

c) promocję proekologicznych
form gospodarowania, eko-
i agroturystyki, zdrowej
żywności i zdrowego trybużycia

Zanąd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Olsztynie:
-wsp łpraca z osobami zainteresowanymi prowadzeniem
działalności agrotu rystycznej
w zakresie poradnictwa dotyczącego zapewnienia
vuystarczających warunk w sanitarno-higienicznych podczas
przygotowania żywności,
-propagowan ie zdrowego stylu życia, właściwego
odżywiania podczas realizacji ogÓlnopolskiego programu

,,Trzymaj Formę''
-propagowanie zdrowego stylu zycia od zanieczyszcze
powiehza w tym dymu tytoniowego podczas realizacji
og lnopolskich program w profilakgki tytoniowej ,,Czyste
powietrze wok łnas'', ,, Programu ograniczania zdrowotnych
następstw palenia tytoniu w Polsce'' oraz ,,Programu
profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu
od alkoholu, tytoniu i innvch środk w osvchoakfuwnvch''.

W ramach posiadanych

środkÓw budzetowych

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach :

Realizowanie szeregu program w profilaktycznych
promujących zasady zdrowego odżywiania i zdrowego stylu
życia, m.in. profilakĘka otyłości, projekt,, Rowerem po
zdrowie" vłyjazdy na basen i halę sportową cykl zajęć
dydaktycznych ,, Zdrow, zoodnv i bezoiecznv stvl żvcia''
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Raport z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu otsztyttskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspebywy na lata 2017-2020,

Kierunkidziałar'l i sposoby ich realizacji

Podmiot
ealizujący (wedłu5

zapis w w
Proqramie...l

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
Wysokośc

finansowania

ZrÓdła finansowania
(Środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

d) podejmowanie akcji idziałari
na "zecz aktywnej ochrony
środowiska w powiecie i

gminach oraz upowszechnianie
informacjio walorach
przyrodniczych i kulturowych
regionu

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

Upowszechnianie informacji o walorach przyrodniczych
i kulturowych regionu podczas targ w Public World
w Osk dzie w dniach 26-28.05,2014

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

0środek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach: Zbieranie
zużytych baterii, zużytego sprzętu elekhonicznego,
makulatury' Udziałw akcji ,,Sprzątanie Warmii i Mazur",
realizacja zajęÓ dydaktycznych upowszechniających walory
przyrodnicze i kulturowe reoionu.

W ramach posiadanych
środk w budzetowych

Dofinansowanie działania mającego na celu popularyzację
zasad bezpiecznego zachowania się na wodzie oraz
ratownictwa i ochrony ludności realizowanych przez 0SP
w Barczewie pn. ''Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze
OSP Powiatu Olsztv skieoo",

2013r.-200021 Dotacja z budżetu
Powiatu Olszty/rskiego

e) organizowanie konkursÓw,

wystaw, akcji, kampanii
i festyn w ekologicznych

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK,

6'2. Wspieranie działalności edukacyjnej prowadzonej
przez samorządy i ich jednostki organizacyjne,
ekologiczne organizacje pozarządowe i Lasy
Pa stwowe

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

Dofinansowanie działari mających na celu upowszechnianie
i wspieranie ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego
oraz podnoszenie świadomości ekologicznej mieszka c w
powiatu realizowanego przez Fundację Albahos
w Bukwałdzie pn, ,,Ptasie pogotowie''.

2013r'- 10 000 zł
2014r.-50002t

Dotacja z budżetu
Powiatu 0lsztylrskiego

6.3. Opracowanie i realizacja lokalnych program w
edukacyjnych uwzględniających specyfikę środowiska,
lokalną tożsamoś i tradycję kultu rową dla rożnych
grup odbiorc w

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu'

samorządy
gminne, LP, NGO,

EDUK.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach: Projekt

,,Rowerem po zdrowie"

6'4. Rozw j infraskuktury terenowej służącej
poznawaniu przyrody: ścieżek ed u kacyjnych, tras
rowerowych, muze w przyrodniczych i izb
edukacvinvch

Zarząd
wojew dztwa,

iamorząd powiatu,

samorzadv

Projekt pn. ,,Modernizacja systemu grzewczego w budynku
użyteczności publicznej w Brąswałdzie z zastosowaniem
OZE'' polegający na modernizacji systemu grzewczego
z zastosowaniem OZE w budvnku użyteczności oublicznei

450 039,74 zł

-305 6'16,88 zł(80%
koszt w kwalifikowanych

- Europejski Fundusz
Rozwoiu Reoionalneoo,
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Rąortzwykonaniawlatach2013-2014..,ProgranuOchronyśrodomska Powiafualszty skiegonalata2013-2016
z względnienlem perspektywy na lata 2017.202a,

Kierunkidziałari i sposoby ich realizacji

Podmiot
'ealizujący (według

zapis w w
Proqramie...)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu realizacji)
WysokośĆ

finansowania

Zrodła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe. inne)

gminne, LP, NGO,
EDUK.

o funkcji edukacyjno_ekologicznej, tj. ośrodka edukacji
ekologicznej w Brąswałdzie.

Regionalny Program
0peracyjny Warmia
i Mazury na lata 2007-
201 3),
- 144 422,86 zł- wkład
własny Powiatu oraz
Gminv Dvwitv

ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Zardenikach: Projekt ,,Rowerem po zdrowie"
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Rapoft zwykonania w latach 2013-2014 ,,Programu ochrony Środowiska Powiatu olszĘ(lskego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektyły na lata 2017-2020,

Tab. 2. Sposoby realizacji poszczeg lnych kierunk w działa W ramach Priorytetu II . Zapewnienie ochrony i racjonalnego użytkowania zasob w

Kierunki działari i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w w

Programie...)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

Wysokośc finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

. ucnrona przyrooy I Krajobrazu: _.
1'1. Utrzymanie istniejących form ochrony przyrody,
wspieranie inicjatyw prowadzących do ich powiększania
ioowolywania nowvch

RDOŚ, Zarząd
wojew dztwa,

samorząd powiatu,

samorządy gminne,

LP, NGO

1 .2. Wspieranie wykonywania inwentaryzacji, waloryzacji
i monitorinou r żnorodnoŚci biolooicznei
1.3, Wspieranie realizacji plan w zadari ochronnych dla
obszarow Natura 2000, w szczeg lności na gruntach nie
stanowiacvch własności Skarbu Pafrstwa
1.4. Podejmowanie i wspieranie działa mĄących na celu
eliminację ekspansywnych gatun k w obcych stwazających
zaqrożenie dla rodzimei orzvrodv

1.5.Ochrona
rÓżnorodności
przyrodniczej w
krajobrazie rolniczym
popŻez"

a) promocję i realizację
program w
rolnośrodowiskowych, wdrażanie
na obszarach cennych
przyrodniczo proekologicznych
form oospodarowania

Samorząd powiatu,

samorządy gminne'

właściciele grunt w,

ODR, NGO

b) wspieranie gospodarowania na
ekstensywnie użytkowanych
łakach i oastwiskach

c) powskzymywanie sukcesji i

ograniczaniezalesie na
obszarach nieleśnych o wysokiej
wartości orzvrodniczei

d) zachowanie i odtwarzanie
śr dpolnych remiz, zadrzewie ,

zakrzacze i małych zbiornik w
wodnych

W ramach prowadzonych postępowa
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew,
sprawdzanie i analizowanie czy wycinka nie

spowoduje zniszczenia lub całkowitej likwidacji
zadrzewie orzvdrożnvch i śr doolnvch.

W ramach posiadanych

Środk w budżetowych
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Rapo z wykonania w latach 2013-2014 ,Progranu ochrony Środowiska Powiatu otsztył1skiego na lata 2013-2016
z względnienbm perspekyvły na lata 2017-2020,

Kierunkidziała i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w w

Programie,.,)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokość finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki wlasne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

e) utzymanie itworzenie r żnych
form zadrzewie nierozenłalnie
zwiąanych z przeshzenią
kĘobrazu kulturowego

Powiatowa Służba Drogowa w OlszĘnie:
Pielęgnacja odrost w drzew w pasach drogowych
w ramach obowiązk w wynikających z ustawy
o drogach publicznych orazzdecyzji na wycinkę
drzew.

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

1.6" Ochrona
rÓżnorodności
pąrodniczejw
kĘobrazie miejskim
poprzez:

a) zachowanie, powiększanie i

pielęgnację teren w zielonych w
miastach

Samorząd powiatu,

samorządy gminne,
właściciele grunt w

Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie:
Pielęgnacja odrost w drzew w pasach drogowych
w ramach obowiązk w wynikających z ustawy
o drogach publicznych orazzdecyĄina wycinkę
drzew.

W ramach posiadanych
środk w budżetowych

ZespÓł Szk ł w Dobrym Mieście: Dokonano
licznych nasadze wok ł wybudowanego budynku
Powiatowej Hali Sportowej pny ZS w Dobrym
Mieście.

b) wprowadzanie do zieleni
miejskiej nasadzeri rodzimych
gatunk wdrzewi krzew wprzy
stopniowej eliminacji gatunk w
obcych

Samorząd powiatu'

samorządy gminne,
właściciele grunt w

W ramach prowadzonych postępowari o wydanie
zezwolenia na usunięcie drzew pod warunkiem
wykonania nasadze zastępczych wskazywany
jest wym g sadzenia gatunk w rodzimych.

W ramach posiadanych

Środk w budzetowych

1.7. Nadz r nad gospodarkąleśnąw lasach
niestanowiących własności Skarbu Pa stwa, sporządzanie,
uzupełnianie, aktualizacja i realizacja uproszczonych

Samorząd powiatu,

właściciele grunt w

W 20'l4r. zostały opracowane uproszczone plany
urządzania las w niestanowiących własności
Skarbu Pa stwa leżących na terenie gminy
Jonkowo (obręb Stękiny), gminy Purda igminy
Stawiouda.

39 767,76 zł

Dotacja WFOŚ -
30 000 zł
Udziałwłasny Powiatu -

9 767 ,76 zl
plan0W urząozanla lasoW Nadz r nad gospodarkąleśnąsprawowany był

przez Nadleśniczych na podstawie zawartych
porozumie .

W ramach posiadanych

Środk w budzetowych

a, Racjonalne gosp0darqv ranie zasobami wody:
2.'l . Ochrona przed

deficytem wody
poprzez:

a) realizację projekt w mających
na celu zapewnienie
odpowiedniej ilości wody na
ootrzeby ludności i oosoodarki

RZGW, ZMiUW,
samorządy gminne,

właściciele grunt w,

rcdmiotv oosoodarcze

ośrodek Szkolno_Wychowawczy w Zardenikach:
W ramach wcześniej przeprowadzonej

termomodernizacji 0środka zainstalowanie
dodatkoweqo oieca nowei oeneracii

44 349,32 zł
Srodki Powiatu
Olsztynskiego
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Raport z wykonania w latach ?01 3-201 4 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu Otsztyltskiego na lata 201 3-201 6
z uwzględnieniem percpektywy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis W W

Programie,.,)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki wlasne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

b) utzymanie i modernizację
systemÓw melioracyjnych, w tym
urządze piękzących wodę,
umożliwiających sterowanie
odpływem i zmniejszenie
nier wnomierności przepływu

ciek w, z uwzględnieniem
wymogÓw zachowania ciągłości
morfolooicznei ciek w
c) poprawę zdolności
retencyjnych poprzez ochronę
retencji naturalnej, instalowanie
urządze re g ulujących odpływ
wÓd

d) utzymanie i odnawianie
urządze melioracji
szczeg łowych z uwzględnieniem
wymog w ochrony cennych
siedlisk przyrodniczych zależnych
odw d

e) dążenie do maksymalizacji
oszczędności zasob w wodnych
przeznaczonych na cele
przemysłowe i konsumpcyjne,
wprowadzanie wodooszczędnych
technologii produkcji,

propagowanie zachowa
sprzyjających oszczędzaniu wody

Wniosek o pozwolenie na wytwarzanie odpad w
dla instalacji nowo uruchamianych lub w spos b

istotnie zmienianych powinien zawierc informacje
o spełnianiu wymog w dla technologii oszczędnej
i racjonalnej.
Monitoring zużycia wody i stosowanie
wodooszczędnych techn ik przez prowadzących

instalacje - warunek ustalony w pozwoleniach

zinteorowanvch,

2.2. Ochrona przed
powodzią poprzez:

a) wyznaczenie nowlch
obszarÓw zalewowvch

Samorząd powiatu,

samorządy gminne'

ZMiUW,
CZK, SPla, nadz r

budowlanv

b) aktualizację powiatowego
planu zarządzan ia kryzysowe go

wraz z olanern ochronv orzed

Aktualizowano zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia
2007r. o zanądzaniu kryzysowym (Dz'U. z2013r',
ooz.1166zo żn,zm,).
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Rapoft z wykonania w latach 2013'2014',P19orgmu ochrony Środowiska Powiatu olszĘitskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspe@Wy na lata 2017-2020,

Kierunki działari isposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis W W

Programie.,.)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

Środki UE, fundusze
celowe, inne)powodzią przy Wsp łdziałaniu z

gminami
właściciele grunt w

c) systematyczną konserwację
brzeqÓw ciek w wodnvch

d) prawidłową eksploatację i

konsenłację system w
melioracyjnych i urządzeri
wodnych

Powiatowa Służba Drogowa w O''oy',la*
W 2013r. wykonano 5 remont w przepust w
W 2014r, wykonano 9 remont w przepust w

84 777 ,11 zl
144 897,93 zl

W ramach posiadanych
środkÓw budzetowych

Konsenłacja row w melioracyjnych. 2013r.- 32 078,72zł
2014r.-28 035,96 zł

W ramach posiadanych
środkÓw budżetowvch

Zabudowa rowu melioracyjnego. 2014r'- 9 850 zł
W ramach posiadanych
środk w budzetowvch

tr, ugtcliltuzciltB uuuowntclwa na
terenach zalewowych
i zaqrożonych oodtooieniami

2.3.Ochrona zasob w
w d podziemnych

poprzez:

a)odpowiednie
zagospodarowanie i użytkowanie
stref ochrony uieć wÓd

Samorząd powiatu,

samorządy gminne,

właściciele uję
i grunt w

b) likwidację nieczynnych ujęÓ

wody

3. Ochrona
powierzchni ziemi
p0przez:

a) upowszechnianie zasad dobrej
praktyki rolniczej oraz
doskonalenie doradztwa
rolniczeoo

Samorząd powiatu,

samorządy gminne,

właściciele grunt w,

ODR, AR|MR, NGO,
EDUK,, SPIA

oJ przectwoztatante erozJt gteb
poprzez wprowadzanie trwaĘ
pokrywy roślinnej oraz
stosowanie odpowiednich
zabieo w aorotechnicznvch
c) przeciwdziałanie degradacji
teren w rolnych, łąkowych
i wodno_błotnych pzez czynniki
anhopogenne, w szczeg lności
zapobieganie dewastacji gleb
hydrooenicznvch
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Rapo zwykonaniawlatach2013-2014,,ProgramuachronyŚrodowiskaPowiatuOtszty skiegonatata2013-2016
z uwzględnieniem perspekywy na lata 2017-2020,

Kierunki działari isposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w W

Programie...)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

WysokoŚć finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe inne\

d) zwiększenie skali rekultywacji
gleb zdegradowanych
i zdewastowanych, dla
przywr cenia im funkcji
przyrodniczej, rekreacyjnej lub
rolniczei

e) promocję rolnictwa
ekologicznego i rolnictwa
inteorowaneoo

f) stosowanie urządze
zabezpieczających glebę przed
zanieczyszczeniem

Warunki magazynowania odpad w w zezwoleniach
i pozwoleniach z zakresu gospodarki odpadami
obejmujązabezpieczenie gruntu na ktÓrym odpady
są magazynowane, zwłaszcza w przypadku
odpad w niebezpiecznych np. poprzez
utwardzenie lub umieszczanie odpad w
w szczelnych pojemnikach odpornych na działanie
substancji wchodzących w skład odpadu,
ewentualnie umieszczanie w dodatkowym
zamvkanvm oomieszczeniu.
ZespÓł Szk łw Dobrym Mieście: lnstalacja
kanalizacji sanitarnej do odprowadzania ściek w
i w d opadowych i roztopowych w ramach budowy
Powiatowej Hali Sportowej pny ZS w Dobrym
Mieście.

4. Właściwe
gospodarowanie

zasobami
geologicznymi poprzez:

a) budowę i modernizację
urządze służących do poboru
wodv i sieci wodociaoowvch

Samorząd powiatu,

samorządy gminne,
podmioty gospodarcze

DPS Grazymy: Zakup nowych pomp głębinowych. 5 064 zl
W ramach posiadanych

środk w budzetowych

b) ograniczenie zużycia wody z
ujęć podziemnych do celow
przemysłowych

Monitoring zużycia wody i stosowanie
wodooszczędnych technik przez prowadzących

instalacje - warunek ustalony w wydanych
pozwoleniach zinteorowanvch.

c) eliminację nielegalnej
eksoloatacii kooalin
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Raport zwykonania w latach 2013'2014 ,Progr|mu Ochrony Środowiska Powiafu otsztyitskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspehywy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w w

Progranie.,.)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

5. Ochrona klimatu
p0przez:

a) promocję wykorzystania
odnawialnych źrÓdeł energii,
w szczeg lności mini- i

mikroenergetyki, w celu
zapewnienia wzrostu udziału
OZE w bilansie energii pienłotnej

Samorząd powiatu,

samorządy gminne,
podmioty

gospodarcze,
LP, NGO, EDUK.

Materialy informacyjne w przeglądzie Warmiriskim
na temat :

-niewykorzystanych zasob w biomasy nr 7
(74)2013
-Planie Bioenergetycznym Powiatu Olsztyriskiego
nr 11 (78)2013, nr 10(89) 2014
-Termomodernizacji DPS w Jonkowie (solary do
podgzania) wody, nr 12(79)20j3.

b) rozwÓj małych instalacji OZE,
wspieranie produkcji instalacji

ozE

Projekt pn. ,,Modernizacja systemu gzewcżego
w budynku użyteczności publicznej w Bęwałdzie
z zastosowaniem OZE"
Przedmiotem projeku była modernizacja systemu
grzewczego z zastosowaniem OZE, kt ra polegała
głÓwnie na instalacji kotła na pelet, pompy ciepła
z gruntowymi pionowymi sondami oraz kolektor w
słonecznych. Zastosowanie powyższych urządze
przyczyni się do stworzenia efektywnego
i wysokosprawnego systemu grzewczego,
zwiększenia funkcjonalności systemu sanitarnego
oraz oszczędności w funkcjonowaniu obiektu
poprzezwykozystanie instalacji solarnej
i wykonanie instalacii c.w.u.

450 039,74 zł

- 305 61 6,88 zł (80%

koszt w
kwalifikowanych -
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego,
Regionalny Program
0peracyjny Warmia
i Mazury na lata 2007-
201 3),

- 144 422,86 zł- wkład
własny oraz Gminy
Dywity

Fotowoltaika Gryżliny Sp' z o.o. powołana
w 2012r' przez Powiat Olszty ski i Gminę
Stawiguda: Budowa elektrowni słonecznej
o mocy 1 MWp w technologii opartej na modułach
fotowoltaicznych na terenie lądowiska w Gyżlinach

4 976 949'19 zł

1 466 401,66 złśrodki
własne Sp łki

3 510 547,53 zł
dofinansowanie:
w tym:

2 311 917 ,53 zł dotacja
z Europejskiego
Funduszu Rozwju
Regionalnego
Regionalny Program
0oeracvinv Warmia

stt. 3 I



Rapoft z wykonania w latach 201 3-201 4 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu otszty skiego na tata 201 3-201 6
z uwzględnienien perspektyvty na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w W

Programie...\

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

i Mazury na lata 2007-
201 3
'l 198 630,00 zł
pożyczkaz
Wojew dzkiego
Funduszu Ochrony
Srodowiska
i Gospodarki Wodnej
w Olsztynie

c) opracowanie powiatowego
programu wykorzystania oZE,
pracę nad
programem niskowęglowego
rozwoju powiatu

d) zwiększanie efektywności
en e rgetyczn ej gospodarki

i ograniczanie zapotrzebowania
na energię

Projekt,,Modernizacja gospodarki energetycznej
w budynkach użyteczności publicznej służących
mieszka com powiatu olsztyriskiego i nidzickiego"
Projekt partnerski - przedmiotem realizowanej
inwestycji jest modernizacja gospodarki

energetycznej w budynkach użyteczności
publicznej poprzez wykonanie szeregu prac

termomodernizacyjnych, w tym ocieplenie ścian
poszczeg lnych budynk w, wymiana stolarki
okiennej oraz drzwiowej, wymiana instalacji
ogrzewan ia. Prace termomodernizacyjne zostały
wykonane w dziewiętnastu budynkach
użyteczności publicznej na terenie powiatu

olszty skiego oraz nidzickiego, kt re stanowią
własnośc odpowiednich jednostek. Liderem
projektu jest Powiat Olszty ski natomiast
partnerami są Powiat Nidzicki, Gmina Dobre
Miasto, Gmina Dvwitv, Gmina Olsztynek, Gmina

Wartość całkowita
projektu

9 050 982''14 zł
w tym dofinansowanie

2398723'59 zł

- 2 398 723,59 zł(łączna
wysokośc
dofinansowania dla
wszystkich partner w
pmjektu)- dof. 26,50%
Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej,
Program Priorytetowy -

System zielonych
inwestycji - Część l
Zarządzanie energiąw
budynkach użyteczności
publicznej
- 6 652 25B'55 zł -
wkład własny wszystkich
partner w-lrojektu
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Rapo zwkonaniawlatach2013-2014,ProgramuochronyŚrodowiskaPowiafuolszffiskiegonatata2013-2016
z tlwzględnienbm perspel<tywy na lata 2017-2020,

Kierunki działari i sposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w w

Programie...)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokośc finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

Stawiguda, Gmina Świątki. W ramactl realizacji
projektu przewidywane zmniejszenie
zapotrzebowania na energię cieplnąwynosi
24346,12GJh0k.

KoszĘ Powiatu
0lsztylrskiego:
_ 2 513 967'55 zł, w tym
dofinansowanie z
NFoŚ|GW 593 B83,4B zł

e, pluwauzente gosp00arKt tesneJ
W spos b zapewniający przyrost
zasobności drzewostanÓw
(kumulacie dwutlenku weola)

6, Doskonalenie gospodarowania zasobami
energetycznymi, spoządzanie plan w zaopatzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe

Samorząd powiatu,

samoŻądy gminne,
podmioty

gospodarcze, SPla

Projekt pn.,,Promocja regionalnych inicjatyw
bioenergetycznych - PromoBio" zrealizowany
przez Powiat Olsztyfrski i Krajową Agencję
Poszanowania Energii (KAPE)
Celem projektu była promocja energetycznego
wykozystania biomasy oraz wsparcie opracowania
i wdrożen|a lokalnych program w
bioenergetycznych ( z uwzględnieniem biomasy z
lasu) w tzech krajach europejskich: Polsce, na
Węgrzech
iSłowacji'
W ramach projektu opracowano następujące
dokumenty:
- Plan Rozwoju Bioenergetycznego Powiatu
Olszty skiego;
- Studium Wykonalności Projektu Energetycznego
Wykorzystania Biomasy Zmiana Systemu
Grzewczego w Domu Pomocy Społecznej
w Barczewie;
- Studium Wykonalności Projektu Energetycznego
Wykorzystania Biomasy Zmiana Systemu
Grzewczego w Domu Pomocy Społecznej
w Grazymach;
- Studium Wykonalności Projektu Energetycznego
Wykorzvstania Biomasv Zmiana Svstemu

29 000,0'l zł
Brak informacji

o całkowitym koszcie
projektu,

Wkład Powiatu
0lszĘriskiego
w realizację
przedmiotowego
projektu to 29 000,01zł
w tym 5 000,00 złto
dotacja z WFoŚiGW



Raport z wykonania w latach 201 3-201 4 ,,Pragramu ochrony Środovlska Powiafu olszĘltskego na lata 201 3-201 6
z tlwzględnienien perspektry na lata 2017-2020,

Kierunki działati isposoby ich realizacji
Podmiot realizujący
(według zapis w w

Programie.,,)

Realizacja (nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

Grzewczego w Powiatowym Szpitalu Pomocy
Malta skiej Oddział
w Barczewie,



Rapo zwykonaniawlatach2013-2014,,ProgramuochronyŚrodowiskaPowiatuolsztyttskiegonatata2013-2016
z uwzględnieniem perspekĘwy na lata 2017-2020,

Tab.3. S h kierunkow działan W ramach Pni środowiska i

Kierunki działari i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu

realizacji)
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze

'l. 1. Koordynacj a działait
z zakresu monitoringu
zagroże dla zdrowia
mieszka cÓw poprzez:

a) analizowanie sytuacji dotyczącej
stanu zaopatrzenia ludności w
wodę do picia o dobrejjakości,
monitoring jakości wody pitnej

oraz, w miarę potrzeb, inicjowanie
działari naprawczych

Zarząd
wojew dztwa,

samorząd
powiatu,

samorządy
gminne,

właściciele
instalacji,

wros, PsP,
Sanepid

DPS Grazymy: Badanie jakości wody pitnej;
Czyszczenie u kładu instalacji wody_działania

1 274,28 zł
12 472,20 zł

Razem: 13746,48 zł
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna:
Bieżący nadz r (monitoring) oraz podejmowanie wg
potzeb działa intenłencyjnych doĘczących stanu
jakości wody przeznaczonej do spożycia przezludzi,
wody basenowej oraz wody w kąpieliskach i miejscach

W ramach
posiadanych środk w
budżetowych

b) zbieranie i udostępnianie
informacji na temat zagroże dla
zdrowia społeczeristwa (zar wno
naglych, jak i długotrwałych)

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna:
udzielenie informacji lokalnym mediom, przede
wszystkim na temat stanu jakości wody przeznaczonej
do spożycia przez ludzi, wody basenowej oraz wody
w kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do
kąpieli a także udzielanie informacji na temat innych
zagrożeil natury epidemiologiczno-sanitarnej
odnoszących się do środowiska naturalnego (kleszcze,

W ramach
posiadanych środk w
budżetowych

c) wykonywanie analiz ryzyka
zdrowotnego dla procedur
związanych z dopuszczaniem
inwestvcii do realizacii

d) poprawę technicznego
wyposażenia służb kontrolnych
W nowoczesny sprzęt oraz sieci
alarmowe

Doposazen ie senłerown i Centrum Zarządzania
Kryzysowego Miasta Olsztyn i Powiatu Olsztyriskiego

2013r.-5000zł

Zakup 10 szt. miernik w jednogazowych DRAGER
PAc 5500 C0 dla Ochotniczych Straży Pożarnych 20'l3r.*94B3zł

e) wspieranie akcji edukacyjno-
szkoleniowych dla służb zakład w
przemysłowych i pracownik w
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Raport z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu olsĄttskłego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020,

Kierunki działalr i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
w Prooramie...\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokość finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

zapobiegania awariom oraz
skażeniom środowiska

1.2. Skuteczny nadz r nad instalacjami będącymi
potencjalnymi żr dłami awarii przemysłowych powodujących
zanieczyszczen ie środowiska

/vloŚ, PsP, cZB
0kreślanie w pozwoleniach zintegrowanych warunk w
magazynowania i postępowania z substancjami
niebezpiecznvmi na terenie zakładu,

1.3. Aktualizacja powiatowego planu zarządzania
kryzysowego

Samorząd
powiatu, PSP,
WloŚ, cZK

Aktualizowano zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia
2007r' o zanądzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013r.,
poza. 1166 z p żn. zm.).

1.4. Doposażenie wyspecjalizowanych jednostek w sprzęt do
wykrywania i lokalizacji awarii, likwidacji oraz analizy skutkÓw
tych awarii

Wojewoda, PSP,
Gl0Ś

Dotacje celowe udzielone w latach 2013 i 2014r.
mające na celu wsparcie Ochotniczych Straży
Pożarnych działających na terenie Powiatu
Olsztyflskiego w realizacji zadari związanych z
ochronąśrodowiska i gospodarki wodnej, Dotacje
udzielono m. in. na zakup system w alarmowania
i oshzegania, środk w ochrony osobistej shażak w
oraz specjalistycznych sprzęt w umożliwiających
gaszenie pożar w, likwidację skutkÓw podtopie
i powodzi, usuwanie połamanych drzew, wykrywanie
wyciek w gaz w, likwidację skutkÓw Ępadk w
samochodowych, ochronę akwen w wodnych przed
zanieczyszczeniami oraz ochronę życia i zdrowia osÓb
poszkodowanych w wypadkach.

20'13r, - 1 'l9 876,92 zł

2014r'- 119 350,00 zł

Srodki budżetu
Powiatu
0lsztyr'rskiego. Poza
udzielonymi dotacjami
środki pozwalające na
zrealizowanie zadania
stanowiły udział
własny Dotowanych
lub środki pozyskane

z Urzęd w Miast
i Gmin Powiatu
0lsztylrskiego,
Wojew dzkiego
Funduszu Ochrony
Srodowiska
i Gospodarki Wodnej,
0ddziału
Wojew dzkiego
Związku OSP RP lub
innych źr deł.

l. Poprawa jakości powietrza:

2.1. Redukcja emisji
S0z, NO" i pyłu

drobnego z proces w

a) likwidację lokalnych kotłowni
węglowych, zamiana na obiekty
niskoemisyjne

Samorząd
powiatu,

samorządy

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach:
zainstalowanie dodatkowego pieca nowej generacji
w ramach wcześniej przeprowadzonej

termomodernizacii 0środka.

44 349,32 zl
Środki budzetu
Powiatu 0lsztyriskiego



Rapo zwykonaniawlatach2013-2014."tr9oranuochronyŚrodowiskaPowiatuotsĄ skiegonalata2013-2016
z uwzględnieniem perspekyły na tata 2017-2020,

Kierunkidzialari i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapisÓw
w Prooramie...\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
reatizacji) Wysokośc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)wytwazania energii

p0przez:
b) instalowanie wysokosprawnych
urządze ciepłowniczych i budowę
nowoczesnych sieci
ciepłowniczych na obszarach
zwartei zabudowy

pmlnne, podmiob
gospodarcze,

nadz r

budowlany,
właściciele
budynk w

i instalacji, PSE,
BGK, odbiorcy
energii, PGNiG

c) instalowanie i modernizacja
urządze ochronV Dowietrza
u, prowaozente K0nlroil
prawidłowości eksploatacji
urzadze eneroefucznvch

Analiza okresowych pomiar w emisji przesyłanych
przez prowadzących instalacje energetyczne,

e) rozbudowę sieci gazowej
(pzesyłowej i rozdzielczej) na
terenie powiatu

f) zmniejszanie zapotrzebowan ia
na energię: stosowanie
energooszczędnych technologii
w gospodarce, dokonywanie
termomodernizacji budynk w,

wprowadzanie nowoczesnych
system w grzewczych w domach
jednorodzinnych, zmniejszanie
skat energii w systemach
przesyłowych
(elektroenergetycznych i cieplnych)

Projekt pn.,,Modernizacja gospodarki energeĘcznej
w budynkach uzyteczności publicznej słuzących
mieszka com powiatu olsztyrlskiego i nidzickiego"
Projekt partnerski -przedmiotem realizowanej
inwestycji jest modernizacja gospodarki energetycznej
w budynkach użyteczności publicznej poprzez
wykonanie szereg u prac termomodernizacyjnych,
w tym ocieplenie ścian poszczeg lnych budynk w,
wymiana stolarki okiennej oraz drzwiowej, wymiana
instalacji ogrzewan ia. Prace termomodernizacyjne
zostały wykonane w dziewiętnastu budynkach
użyteczności publicznej na terenie powiatu
olszty skiego oraz nidzickiego, kt re stanowią
własnośĆ odpowiednich jednostek' Liderem projektu
jest Powiat olsztylski natomiast partnerami są Powiat
Nidzicki, Gmina Dobre Miasto, Gmina Dywity, Gmina
Olsztynek, Gmina Stawiguda, Gmina Świątki.
W ramach realizacji projektu przewidywane jest
zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną
wynosi 24 346,12 GJ/rok.

WartośÓ całkowita
projektu

9 050 982,14 zł'
w tym dofinansowanie

2 398 723,59 zł

- 239B723,59 zł
(łączna wysokośc
dofinansowania dla
wszystkich partner w
projektu) - dof.

26,50% Narodowy
Fundusz Ochrony
Srodowiska i

Gospodarki Wodnej,
Program Priorytetowy-
System zielonych
inwestycji _ Częśc l
Zarządzanie energią w
budynkach
użyteczności
publicznej
- 6 652 258,55 zł -
wkład własny
wszystkich partner w
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Rapoft z wykonania w latach 201 3-201 4 ,Programu ochrony Środowiska Powiafu olsztynskiego na lata 201 3-201 6
z uwzględnieniem perspel<tywy na lata 2017-2020,

Kierunki działari i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis W

w Proqramie.,,\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokość finansowania

Zrodła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

Koszty Powiatu
Olsztyriskiego:
- 2 513 967,55 zl,
w tym dofinansowanie
z NFoŚIGW
593 883'48 zł

DPS Dobre Miasto: Termomodernizacja budynku
mieszkalneqo DPS w Dobrvm Mieście. 298 133'00 zł Wkład własny Powiatu

DPS Jeziorany: Termomodernizacja budynku DpS
Jeziorany. 411 805'85 zł

Srodki własne -
46 715,58 zł
Śrooki NFOŚlcW -

365 090,27 zł
DPS Jonkowo: Termomodernizacja budynku DPS
w Jonkowie. 2013r. - 522 418,65 zł

2.2. 0graniczenie emisji
ze środk w kansportu
poprzez:

a) modernizację taboru
samochodowego i promocję
korzystania z publicznych środk w
transportu

Zarząd
wojewÓdztwa,

samorząd
powiatu,

samorządy
gminne, firmy
transportowe,
GDDKiA, SPIA

b) poprawę jakości dr g i

organizacji ruchu kołowego

Powiatowa Służba Drogowa
w olsztynie: W ramach poprawy stanu nawierzchni ulic
i dr g wykonano 30 inwestycji polegających na
przebudowie niebezpiecznych odcink w, budowie
i modernizacji dr g oraz odnowie lub utwardzeniu
nawierzchni dr g:

w 2013 roku 12 inwestycji
w 2014 roku '18 inwestvcii.

201 3r -
2 445'541,40 zł

2014r -
'l0 435 398'65 zł

2.3. Opracowanie gminnych plan w zaopatrzenia w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe z uwzględnieniem
potencjału energii odnawialnej możliwej do wykorzystania

Samorząd
powiatu,

samorządy
ominne

2.4. Opiniowanie i wspieranie realizacji programu ochrony
powiehza dla strefy warmi sko-mazurskiej po jego

opracowaniu przez Zarząd wojew dztwa

Samorząd
powiatu,

samorządy
ominne
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Rapoft zwykonania w latach 2013'2014.,P'ro9ranu ochrony Środowiska Powiafu olszĘttskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspekĘwy na lah 2017-2020,

Kierunki działa isposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
w Proqramie...\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokość finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

3' Poprawa jakości w d
p0przez:

q/ UuuuYvę lluwyt,lI l lllUuUIlIlaauję
istniejących oczyszczalni ściek w
oraz rozbudowę sieci
kanalizacyinych

Samorząd
powiatu,

samorządy
gminne

zakłady
przemysłowe,

właściciele
gruntÓw i

instalacji, SPla

DPS Grazymy: Zakup pomp do oczyszczalniściek w. 9 932'08 zł

W ramach
posiadanych środk w
budżetowych

0, qsląganle Wymaganycn prawem
norm jakości ściek w
oczyszczonvch

DPS Grazymy: Analiza pr bek ściek w. 4 761,66 zł
W ramach
posiadanych środk w
budżetowvch

U' Uuuowę syslemow KanallzacJl
sanitarnej na terenach
pozbawionych izolacji od
użytkowych warstw wodonośnych
oraz o izolacji nieciąĘ lub słabej
pzed dopływem zanieczvszcze
d) budowę system w kanalizacji
sanitarnej na terenach wiejskich, w
miejscowościach
zwodociągowanych, na obszarach
zlewni pojeziernych i w skupiskach
zabudowy rekreacyjnej
zlokalizowanei nad ieziorami
e) budowę przydomowych

oczyszczalni ściek w dla posesji
rozproszonych lub poza zasięgiem
istniejących i projektowanych sieci
kanalizacvinvch

f) prowadzenie Ęestru zbiornikÓw
bezodpływowych, konholę ich
stanu oraz um w na opr żnianie
g) wyposażenie istniejących sieci
kanalizacji deszczowej
w urządzenia podczyszczające
oraz budowę system w kanalizacji
deszczowej na terenach
zurbanizowanych

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zardenikach :

Budowa wylotu kanalizacji deszczowej.
14 000 zł

Środki Powiatu
Olsztyllskiego
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Rapoft z wykonania w latach 201j-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu otszty skiogo na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspekywy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
w Proqramie...\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

Wysokośc finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

n) WyposaŻenIe JaK naJWlęlGzej

liczby gospodarstw rolnych w
zbiorniki na gnojowicę i płyty

obornikowe, stosowanie zasad
dobrei praktvki rolniczei
i) utrzymywanie trwałej pokryWy

roślinnej i ograniczanie zabudowy
strefy brzeooweiwÓd

4. Doskonalenie
gospodarki odpadami,
realizacja
wojew dzkiego planu
gospodarki odpadami,
w tym m,in,;

a) zapobieganie powstawaniu

odpad w Zarząd
wojew dztwa,

samorząd
powiatu,

samorządy

;minne, podmiot)
gospodarcze,

mieszka cy,
firmy

asenizacyjne,
WloŚ, NGo,

EDUK,
właściciele

terenu, RDOŚ

Obowiązująca od dnia 23.01.2013r. ustawa
o odpadach nakazuje przestrzegać hierarchii
postępowania z odpadami, co spowodowało
koniecznoś dostosowania produkcji do wymog w
gospodarki odpadami, Zatem podmioty starają się
używac materiał w bardziej trwałych, opakowa
wielokrotnego użytku' więcej odpad w poddaje się
przygotowaniu do ponownego użycia, odzyskowi lub
recyklingowi, przez co wprowadza się do produkcji
mniej nowych surowc w, a to sprawia, że nie są
generowane kolejne odpady lub jest ich znacznie
mniei.

b) doskonalenie systemu
selektywnej zbi rki iodbioru
selektvwnie zebranvch odoad w

Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu:
w 2014r. zakup prasy do zgniatania odpad w
komunalnvch.

16 000 zl

c) monitoring zamkniętych
składowisk odpad w

Decyzja o zamknięciu składowiska określa warunki
nadzoru nad zrekultywowanym i zamkniętym
składowiskiem, m.in, poprzez prowadzenie

monitoringu element w środowiska tj' wody
podziemne, wody odciekowe, gaz składowiskowy,
osiadanie składowiska. W powiecie olsztyriskim
coroczny rapo z monitoringu zamkniętego
składowiska w m, G rowo, gm, Kolno przedkłada

Gmina Kolno.

Środki własne gminy

d) wzmocnienie konholi podmiot w
prowadzacych działalność w

Kontrola w trakcie obowiązywania zezwolenia, w celu
wervfikacii orzestrzeoania ieoo warunk w orzez
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Raport zwykonania w latach 2013-2014 ,,Programu ochrony Środowiska Powiafu olszĘitskiego na lata 2013-2016
z uwzględnienien perspel<tywy na lata 2017-2020,

Kierunki działari i sposoby ich realizacji Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

(środki własne, dotacje,
Środki UE, fundusze

zakresie zbieran ia, transportu,
odzysku i unieszkodliwiania
odpad w

podmiot prowadzący określoną działalność z zakresu
gospodarki odpadami. 0bwarowanie koniecznością
uzyskania stosownych decyĄi z zakresu gospodarki
odpadami daje możliwość konholi nad strumieniami
odpadÓw generowanych m.in' w produkcji, poprzez
możliwość określenia ich ilości, składu, sposobu

e) zintensyfi kowanie edu kacji
ekologicznej promującej

zapobieganie powstawaniu
odpad w iwłaściwe postępowanie

Brak rozporządzenia wykonawczego, określającego
warunki prowadzenia tych działa w badanym okresie.

5'1. Uwzględnianie w planowaniu przestrzennym ochrony
przed hałasem, stosownie do wymog w ustawy Prawo ochrony
środowiska, między innymi poprzez vdaściwe ksztaftowanie

5. 2. Opracowanie programÓw ochrony przed hałasem na
terenach, gdzie przekracza on wartość dopuszczalną
realizaĄa pzedsięwzięć tech n icznych i orga n izacyjnych d la
zmniejszenia poziomu hałasu

Samorząd
powiatu,

właściciele drog,
SPla, podmioty

Postępowanie egzekucyjne w celu wykonania
obowiązku budowy ekran w przez GDDKiA w
otoczeniu drogi krajowej nr 51 na odcinku Barcikowo -
Spręcowo z obwodnicąSpręcowa od km 69+430 do
km76+927.

5. 3. 0 g raniczan ie hałasu, zvlaszcza w os iedlach
mieszkaniowych przez np. tworzenie stref wolnych od
hansportu, ograniczenie szybkości ruchu, tworzenie pas w
zwartej zieleni ochronnej, budowę ekran w akustycznych

GDDKiA,
samorząd
powiatu,

samorządy
gminne,

właściciele dr g

Wydział Ruchu Drogowego KMP
w Olsztynie: Pomiar prędkości w ramach realizacji
zada związanych z działaniami krajowymi,
wojew dzkimi i własnymi w Ęonach zagrozonych
zdarzeniami drogowymi. Rejony pełnienia słuzby
w Ęm w zakresie Wyznaczane są na podstawie
miesięcznych, kwartalnych, p łrocznych i rocznych

W ramach
posiadanych środk w
budżetowych
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Rapoft z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu otszĘt1skiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspel<tyvvy na lata 2017-2020,

Kierunki działa i sposoby ich realizacji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
w Prooramie...\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji)

WysokoŚc finansowania

Zr dła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

5.4. Poprawa stanu nawierzchni ulic idrÓg, zapewnienie
płynności ruchu

GDDKiA,
samorząd
powiatu,

samorządy
gminne,

właściciele dr g

Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie: W ramach
poprawy stanu nawierzchni ulic i dr g wykonano 30
inwestycji polegających na przebudowie
niebezpiecznych odcink w, budowie i modernizacji
dr g oraz odnowie lub utwardzeniu nawierzchni dr g:

w 2013 roku 12 inwestycji
w 2014 roku 18 inwestvcii.

2013r-
2 445.541,40 zł

2014r -
10 435.398'65 zł

5.5. Stosowanie zabezpiecze przed nadmiernym hałasem
pracujących urządze , maszyn, linii technologicznych,
Wmiana na urzadzenia o mnieiszeiemisii hałasu

Podmioty
gospodarcze

Prowadzenie postepowa w celu zastosowania metod
ograniczenia hałasu z terenu zakładu przez
eksoloatuiacvch instalacie. urzadzenia.

5'6' Wprowadzanie ograniczeil emisji hałasu na wodach
i obszarach cennych przyrodniczo

Samorząd
powiatu

Uchwałą Rady Powiatu
w Olsztynie Nr XXll/307/2013 z dnia 30 sierpnia 20'13r.

wprowadzono zakaz używaniajednoste k pływających
z silnikami spalinowymi na niekt rych akwenach
wodnych powiatu Olsztylrskiego (28 jezior i 1 rzeka).
Poprzednia uchwała Wydana była w 2006r. i zmieniona
w 2008r.

5.7. Budowa tras rowerowych

Samorząd
powiatu,

samorządy
ominne

5.8. Egzekwowanie zapis w zawaltych w rapottach
oddziaływania żr deł p l elektromagnetycznych na środowisko
dotyczących obszar w ograniczonego użytkowania

Samorządy
gminne, SPla,,

nadz r

budowlany, PSE

6. 0graniczanie
zagroŻe ze strony
substancji chemicznych
w środowisku poprzez',

a) kontynuację krajowego
programu usuwania azbestu

Satnorząd
powiatu,

samorządy
gminne,

właściciele
budynk w,

nadzÓr
hudowlanv

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Olsztynie: Kontrola warunkÓw pracy os b

zatrudnionych przy demontażu element w i wyrob w
zawierających azbest'

W ramach
posiadanych środkow
budżetowych
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Rapoltzwykonania w latach 2013'2014 ,Płogramu ochrony Środowiska Powiatu olsz\yflskiego na tata 2013-2016
z uwzględnienlem perspel(tg na lata 2017-2020,

Kierunki działari isposoby ich realizaeji

Podmiot
realizujący

(według zapis w
w Proąramie'.'\

Realizacja (tak lub nie, nazwa zadania lub opis sposobu
realizacji) Wysokośc finansowania

ZrÓdła finansowania
(środki własne, dotacje,

środki UE, fundusze
celowe, inne)

b) upowszechnianie zasad dobĘ
praĘki rolniczej, w Ęm
prawidłowego stosowania środk w
chemicznvch

Samorząd
powiatu,

samorządy
gminne, NGO,
ODR, EDUK.

cJ propagowanle produKtÓW z
substancji ulegających
biodegradacii (np. torby na zakuov)



Rrynzwlonadar l'taó u13-2011.fungańu o{ł,l/v Śftda$iśla P iafu ow,sh€go na lda 2o13-2 a
ż lMd@Ifudoń .€'!p*lw tE bh n17z)20,

Tab. 5.lnlYeElycle Ż zakr€su ochrony środowiska zrealiŻorvane przez Powlat olsztyńEki' jednosikiorganizacyine, powiatow€ osoby prawne lub spółki
w laiach 2013.2014

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwestycji

(oszty realizacji inwestycji
(w zł)

Rok zako czenia
inwestycji lub planowana

data zakolrczenia
inwestvcii

Uwagi lub wyjaśnienia

)owiat Olszty ski

Modernizacja systemu

)rzewczego w budynku
lżyteczności publicznej w
3rąswałdzie z zastosowaniem
)zE'

'15,03.201 0 450 039,74 30.10.2013

,Modernizacja gospodarki

lnergetycznej w budynkach
lżyteczności publicznej służących
nieszkaricom powiatu

rlsztyriskiego i nidzickiego"

26.04.2010 I 050 982,14 30.06.2016

Promocja regionalnych inicjaĘw
lioeneroetvcznvch - PromoBio"

2011 29 000,01 201Ą
- koszty poniesione przez Powiat
)lsztvrlski

(onserwacja row w
nelioracyjnych należących do

201 3
32078,72

2013

lkarbu Pa stwa (nadzorowanych

lrzez Starostę 2014 28 035,96 2014

labudowa rowu melioracyjnego
tależącego do Skarbu Pa stwa
nadzorowaneoo orzez Staroste)

2014 I 850 2014

)oposażenie serwerowni Centrum
|anądzania Kryzysowe go M i asta
)lsztvna i Powiatu Olsztv skieoo

'16,03.2013 5 000 2013

lakup miernik w jednogazowych

)RAGER PAC 5500 CO - 10 szt.
lla OSP gmin Powiatu
)lsztvlrskieoo

28,11.2013 I 483 2013



Rapoil z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiafu otsztyt1skiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020,

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwesĘcji

(oszty realizacji inwestycji
(w zł)

Rok zakoriczenia
inwestycji lub planowana

data zakofrczenia
inwestvcii

Uwagilub Ęaśnienia

)zebudowa garażu gł wnego,
nontaż wentylacji mechanicznej w
lednostce Ratowniczo_Gaśniczej
{r 2 w Olsztynie oraz adaptacja
nmieszcze garażowych na
;zatnie i korytarz wraz z klatką
;chodową w jednostce
łatowniczo-Gaśniczej Nr 3 w
liskuocu

25,04,2014 '160 000 2015

ruoowa Dazy KonteneroweJ w
Iednostce Ratowniczo-Gaśniczej

'lr 2 w Olsztvnie
2s.04.2014 150 000 2014

re0n0sn fl organEacyjne Powatu utszty isl(eg0
)zpital Powiatowy im. Jana
llikulicza w Biskuocu

lakup prasy do zgniatania
rdpad w komunalnvch

2014 '16 000 2AM

ipecjalny 0środek Szkolno-
Nychowawczy w Źardenikach

lainstalowanie dodatkowego
lieca C0 nowei qeneracii 10.04.201 3 44 300 2013 Jzupełnienie wykonanej

ermomodernizacii ośrodka

ludowa wylotu kanalizacji
leszczowej 08.12.2014 14 000 Nie ustalono

{ealizowane na podstawie
lozwolenia na budowę kanalizacji
leszczowej Nr Jezl22l2014 z dnia 25
vrześnia 20'l4r, wazneqo 3 lata

)om Pomocy Społecznej w
lonkowie

-ermomodernizacja 
budynku DPS

v Jonkowie 12.08.2013 522418,65 26.11.2013

)om Pomocy Społecznej w
)obrvm Mieście

lermomodernizacja budynku DPS
u Dobrvm Mieście 06.06.2014 298'133 15.10.2014

)om Pomocy Społecznej w
lezioranach

lermomodernizacja budynku DPS
v Jezioranach 05.08.2013 41 1 805,85 29.11.2013

lespÓł Szk ł w Dobry Mieście
Judowa Powiatowej Hali
)portowej przy ZS w Dobrym
ulieście

2013 3 '181 403,52 2014

ZrÓdłem ciepła jest nowoczesna
<otłownia wyposażona w 2 funkcyjne
<otły centralnego ogrzewania.
nstalacja zasilana jest z sieci

;azowej. Kotłownia jest zdalnie
iterowana i monitorowana poprzez
;ystem -SMOK.
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Rapo z wykonania w latach 2013-2014 ,Programu ochrony Środowiska Powiatu olszĘl1skiego na tata 2013-2016
z uwzględnienien perspektyvvy na lata 2017-2020,

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwesĘcji

(oszty realizacji inwestycji
(wzł)

Rok zako czenia
inwestycji lub planowana

data zakoticzenia
inwestvcii

Uwagi lub wyjaśnienia

Z. lnstalacja kanalizacji sanitarnej do
ldprowadzenia ściek w
w d opadowych
roztopowych,

J. Dokonano licznych nasadze
łokÓł budvnku'

)owiatowa Słuzba Drogowa w
)lszĘnie

nwestycje w zakresie remontÓw,

nodernizacji oraz budowy i

rrzebudowy dr g powiatowych

u2013r.- 12

nwestycji

p 2014 r.

rwestycji.

20'l3r -
2 445 541 ,40

2014r -
10 435 398,65

fu ramach poprawy stanu
lawierzchni ulic i drÓg wykonano 30
nwestycji polegających na
:rzebudowie niebezpiecznych
ldcink w, budowie i modernizacji
ir g oraz odnowie lub utwardzeniu
lawierzchni dr g powiatowych,

ip łki powołane przez Powiat Olszty ski

:otowoltaika Gyżliny Sp. z o.o.

sp łka powołanaw2012r'
lrzez jednostki samorządu
efiorialnego: Powiat
)lszĘtiski
Gminę Stawiguda)

,odnawialne żr dła energii _

Judowa elektrowni słonecznej
r mocy I MWp na terenie

ądowiska w Gryżlinach''

2013 4 976 949,19 2015

1 466 401 
'66 

zl środki własne Sp łki

3 510 547,53 zldofinansowanie:
w tym:
.2311 917,53 zł dolaĄaz
Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego Regionalny Program
Cperacyjny Warmia i Mazuty na lata
2007-20'13
.'1 198 630'00 zIpożyczka
z Wojew dzkiego Funduszu Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej
ł Olsztynie.



Rapolt z wykonania w latach 201 3'201 4 .Prolrarnu 
,?:!;:rW:: ,yłiłff-#ir9,'furu,ego 

na lata 201 3-201 6

Tab. 6. Wybrane inwestycje z zakresu ochrony środowiska zreatizowane przez Gminy na terenie powiatu olszty skiego W latach 2013.2014

Lp, Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwestycji

KoszĘ realizacji inwestycji
(w zł)

Rok zako czenia
inwestycji lub

planowana data
zako czenia inwestvcii

Uwagi lub wyjaśnienia

tmlny Z rerenu Fowalu utsaynsKte g0

1 Sarczewo

vlodernizacja kotłowni w Przedszkolu Miejskim
v Barczewie 156 191 2013 Środki własne

Vlodernizacja kotłowni w Cenhum Kultury i
)romocji Gminy Barczewo 153 223 2013

Z dotacji Starostwa
Powiatowego w Olsztynie

Judowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Jarczewko
Łęgajny

Łęgajny -
737 006

Barczewko -
3360 227

201 3 PRoW, Środkiwłasne

Judowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
luszajny oraz budowa sieci wodociągowej

-amkowo-Radosty - I etap
598 239 2013

Judowa zbiornika małej retencji w Łęgajnach 187 961 2013

Judowa sieci wodociąowej w miejscowościach
M jtowo

Nikielkowo - realizaĄa ll ,lll , lV etapu budowy
;ieci rozdzielczej

58772 20'13

]udowa sieci wodociągowej Lamkowo-RadosĘ
I etap 366 982 2014

Judowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
larczewko Brak danych 2014

Judowa sieci wodocią9owej w miejscowościach
VÓjtowo Nikielkowo - realizacja ll ,lll , lV

129 999 2014

Judowa kanalizacji deszczowej na ul.

Mzosowej w WÓjtowie ( l etap)
88 678 2014

]udowa ujęcia wody dla pohzeb
lrzeciwpożarowych przy ul. Niepodległości w

39 975 2013
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Rapol z wykonania w latach 2013-2014 ,,Programu achrony Środowiska Powiatu OlszĘftskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspe@y na lata 2017"2020'

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwestycji

Koszty realizacji inwestycj i

(wzł)

Rok zako czenia
inwestycji lub

planowana data
zako czenia inwestvcii

Uwagi lub wyjaśnienia

larczewie

lakup ciężkiego samochodu bojowego wraz z
vyposażeniem na potrzeby 0SP w Barczewie

1 102 680 2014

liskupiec ludowa kanalizacii sanitarnei Raszao-Rzeck 04.20'13 2 315 000 07 '201Ą

)obre Miasto

]udowa zakładu unieszkodliwiania odpad w
romunalnych ZGOK Sp. z.o.o. w Olsztynie

2011 274 000 2014

ludowa schroniska dla zwierzat w Tomarvnach 2012 1 48 000 2013
lakup toalety wolnostojącej na pohzeby
nieszka c w miasta Dobre Miasto

2013 55 000 2013

)czvszczen ie stawu mieiskieoo 2014 61 500 2014

)ywity

termomodernizacja budynku szkoły w oparciu
tOZE 09.06,2014 919 779 2014

]udowa pzydomowych oczyszczalni ściek w 24.09.2013 359 162 2014
lermomodernizacia budynk w użyteczności publicznei:

]udvnek Szkołv w Sorecowie 01.07.2014 58 148 2014
]udynek Przedszkola w Słuoach 29.04.2013 237 386 20'13

]udynek Zespołu SzkÓł w Dvwitach 12.05.2014 1 912 809 2014

jietrzwałd

ludowa sieci kanalizacji sanitarnej w m.
3ronitv

2014 240 25Ą 201Ą

{ekultywacja składowisk odpad w
tomunalnych w m. Biesal i m. Unieszewo

2013 439 15Ą 2014

ludowa sieci kanalizacji sanitarnejw m.

Motutv
2013 855 707 2014

]udowa świetlicy wiejskiej w Łęgutach 201Ą 47 655 2014
Nyłącznie koszt ogrzewania
lomoa ciaoła

leziorany

ludowa oczyszczalni ściek w i kanalizacji
;anitarnei w Radostowie

2012 3 692 000 20'13

]udowa sieci wodociągowej w Studziance i

emont SUW w m. Franknowo, Radostowo,
VÓitÓwko i Jezioranv

2013 7s9 000 201 3

lonkowo
]udowa kanalizacji sanitarnej w Warkałach -

łao l 11.09.2014 907 810 30.04,2015

)rzvdomowe oczvszczalnie ściek w 14.04.2013 1 084 860 31.03.2014 !4 oczyszczalnie
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Rapo zwykonaniawlatach2013'2014,ProgranuochronyŚrodowiskaPowiatuotsztyilskiegonatata2013-2016
z ttwzględnieniem perspektyłvy na lata 2017-2020,

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwestycji

Koszty realizacji inwestycji
(wzł)

Rok zako czenia
inwestycji lub

planowana data
zako czenia inwesh

Uwagi lub Ęaśnienia

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w
niejscqwości Jon kowołomy-Garzewko 16.12.2011 I 585 290 31,05.2013

3udowa kanalizacjisanitarnej na oś. MĘm i

-eśnym w Gutkowie 17.05,20't0 1 494 850 15.05.2014
(olno lrak W okresie

)lsztynek

Judowa kanalizacjisanitarnej w m. Wilkowo,
Judwa, Świętajny, Tolejny, Łęciny, Elgn wko,
|awady' Platyny, Warlity Małe, Czerwona
Moda, Gai iWiqwałd

03.2013r. 4 153770 20.09.2013

flooerntzacja nyorotornt w swaderkach Wraz z
03.2013r. 1 637 554 30.11,2013

(olektor sanitarny ulica Leśna w Olsztynku ora-
Ą/ilkowo 04,2013r, 230 288 3'1.10.20'r3

]udowa sieci wodociągowej w
itrefie Ekonomicznei 05.2013r. 52767 31 .10.20'r 3

0 )urda

Judowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na
erenie ominy Purda 2012 693 000 2014

Judowa sieciwodociągowej i kanalizacyjnej w
n. Ostrzeszewo, Purda, Klewki

2013 331 000 201 3

Judowa sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni
iciek wwm. Silice 2012 243 000 2015

iozbudowa sieci kanalizacyinei w Klewkach 2013 111 000 2014
]udowa odcink w sieciwodociągowej w m.

'atrykii Klebark Małv 2014 247 000 2015
-ermomoderniz 

acja zaplecza Sali sportowej w
ilarcinkowie 2012 73 000 2013

1 itawiguda

ludowa kanalizacji deszczowej w
'omaszkowie 25.02.2013 66 440 2013

ludowa sieci wodnokanalizacvinei w Dorotowie 22.04.2013 261 350 2013
vl0dernrzacJa gospodarki energetycznej w
ludynkach uzyteczności publicznej służących
nieszka com powiatu olszĘriskiego i

lidzickiego (Budynki Zespołu Szkolno-
)zedszkolneoo w Stawiqudzie)

13.08.201 3 489 170 2013

il tabeli podano wartośc
roszt w realizacji umowy
:odstawowej, Natomiast
lostały zawarte umowy na
'nhntv dndaf knr ua - 1A 4 I hrc



Rapoft z wykonania w latach 201 3-201 4 ,,Programu ochrony Środowiska Powiafu otszĘitskiego na lata 201 3-201 6
z uwzględnieniem perspektyvły na lata 2017-2020,

Lp. Jednostka realizująca Zadanie Data rozpoczęcia
inwestycji

Koszty realizacji inwestycji
(wzł)

Rok zako czenia
inwestycji lub

planowana data
zakofrczenia inwestvcii

Uwagi lub wyjaśnienia

i i uzupełniające
i7 65 tvs. zł

]udowa kanalizacji deszczowej w Bartągu:
]ześć l - od D31 do wvlotu Wl

19,08.2013 496 920 20'13

łemont z przebudową i rozbudową
lczyszczaIni ściek w w Gaoławkach

01.10.2013 885 130 201 3

Jsuwanie wyrobÓw zawierających azbest z
renu Gminv Stawiouda 01,05.2013 20 440 2013

]udowa sieciwodociągowej w Rusi- roboty
rudowlane 04.1 1.2013 10 100 2013

ludowa sieciwodociąowej i kanalizacyjnej w
n. Kresk, Grvżlinv i Zielonowo

29.05.2014 2 150 610 2014
Jrzebuclowa istniejących przepompowni oraz
tudowa kanalizacji sanitarnej i odcink w
rzyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych w
nieiscowości GrvŹlinv i Zielonowo

29.05.2014 307 610 201Ą

)dbieranie i zagospodarowywanie odpad w
iomunalnych od właścicieli nieruchomości
amieszkanych i niezamieszkanych z terenu
]minv Stawiouda

26.06.20'13 7s3 440 2014
Nartość szacunkowa
I UMOWV

01.07.2014 944 51 0 201s

2 wiątki !akuo samochodu ratowniczo-oaśniczeoo 30,04.2013 693 612 03.01.2014



Raport zwykonania w latach 2013'2014 
"P'r9or1mu Ochrony środousł a Powiafu olsĄitskiego na lata 2013-2016

z uwzględnieniem perspekĘwy na lata 2017-2020,

Tab.7. Wskażniki

'! 'Y.*łq1'Dth 1Fł GJs - Ba!} Darłrh L.kalrych powdahll' obfuw chMionego loa'ob@ vłnoJla 14? 2922 ha q rok! 20 12' lol ]' 2ol4 Naromls Ędfug danych mlMM'th sopMi&h ol^ woEł d'W wmfułGMfu!łi. PodEgtony Powiaty c .J ,2ot2.2ol3 i2olł po*i;Bhna obs,9r s chfunhe8o kJą"t..- i**.ł |"rils.l r*-..ku 2olż 2oI ]' 2ol!

ŚL 5l

stan środowiska i w nim

tVskaźniki lednostka miary Stan na koniec 2012 r.

(lub okres badari)

Stan na koniec
20'13 t.

(lub okres badari)

itan na koniec 2014 r
(lub okres bada )

Źr dło informacji
o wskażnikach

)RIORWET I: Doskonalenie dz

Wzrost świadomości
ekologicznej społecze stwa

iała systemowych

@
certyfikatem Lokalnego
Centrum Aktywności
Ekologicznej i Zielonej
Flagi

szt.
0 10 '13 0ccE,

WF0ŚiGW

qlilURY 
I Ef I: Zapewnienie ocltony i racionalnego użytkowania zasob w natural,'tych

Ochrona pzyrody i krajobrazu

Jdział obszar w prawnie
;hronionych w powierzchni
p łem

% powiezchni powiatu 54,3 54,3 54,3 GUS

lezenłaĘ pzyrody ha 4 533,4 4554,9 4554,9 GUS
)bszary chronionego
rajobrazu razem ha 142835,3t147 292,2 142835,3t147 292,2 142835,3t147 292,2 GUS13

JĄtki ekologiczne ha 937,5 948,95 948,95 GUS
lespoły przyrodniczo-

rajobrazowe ha 5 888,0 58B8,O 5888,0 GUS

Rozwijanie trwale
zr wnoważonej, wielofunkcyjnej

gospodarki leśnej
-esistośĆ % powiezchni powiatu 37,7 37,7 37,8 GUS

Racjonalne gospodarowanie

zasobami wody

Vodochłonność produkcji

iloś wody zub1tejna
cele pzemysłowe (m:)

/wartośĆ produkcji

sprzedanej przemysłu

og łemt (mln zł)

282,9 ml/mln zł Brak danych Brak danych GUS

lużycie wody z
ł'odociąow
rrt gospodarstwach

lomowych na 1 odbiorcę

ml/rok 31,6 25,8 27,3 GUS



Rapoft z wykonania w latach 2013-2014 ,Progranu ochrony Środowiska Powiatu Olsztyitskiego na lata 2013-2016
z uwzględnieniem perspehyvly na lata 2017-2020,

Vskaźniki lednostka miary
Stan na koniec 2012 r.

(lub okres bada )

Stan na koniec
201 3 r.

(lub okres bada )

itan na koniec 20'14 r
(lub okres bada )

Zr dło informacji
o wskaŹnikach

00% wody dostarczanej
udnoŚci do spożycia z
vodociąg w odpowiada
vymaganiom sanitarnym

% ludności
zaopatlywanej w wodę
przydatnądo spożycia

98,4 98,3 98,7 PSSE

)chrona powierzchni ziemi Jdział gleb kwaśnych i
lardzo kwaśnych

% powiezchni użytk w
rolnych

49
(200s-2012)

48
(201 0-201 3)

44
(2011-2014) WloŚ

)RIORWET lll: Poprawa jakości środoubk a i bezpiecze stwa ekologicznego

)oprawa jakości powietrza

imisja zanieczyszcze z
:akład w szczegolnie
tciążliwych dla czystości
rowietrza

Mg/rok

pył-4
S0z-3
N0,-0
c0-20

COz - 910

pył-6
SOz -'13
N0,-3
c0-30

COz - 10400

p:yl-2
S0z*7
N0*-4
c0 -12

COz - 9134

GUS

łedukcja zanieczyszczef|
rowietna w zakładach
lzczeg lnie uciążliwych dla
zystości powietrza

% zanieczyszcze
wytworzonych

zatrzymanych w
uządzeniach do redukcji

zanieczyszcze

zanreczyszczenra:
- pyłowe - 0%

- gazowe - 1,6%

zanreczyszczenra:
- pyłowe - 50%

- gazowe - 2,50/o

zanEczyszczenta:
- pyłowe - 33,3%
- gazowe - 3,9%

GUS

vloc zainstalowana w
rlekhowniach
vykorzystujących 0ZE

MW
5,26't

(31.03,2014 r,)

, 
Program Ochrony

Srodowiska Powiatu
Olsztyrlskiego za URE

-udnośÓ korzystająca z
;ieci gazowej

% og łu ludności 21,Ą 22,4 25,4 GUS
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Rapołt z wykonania w latach 201 3-201 4 ,,Programu Ochrony Środowiska Powiatu otszlyltskiego na lata 201 3-201 6
z tnzględnieniem perspekywy na tata 2017-2020,

Vskaźniki lednostka miary Stan na koniec 2012 r,

(lub okres bada )

Stan na koniec
2013 r.

(lub okres badari)

itan na koniec 2014 r
(lub okres bada )

Zr dło informacji
o wskaźnikach

tVszystkie oceniane
itęże n i a zanieczy szczef f
ru strefie warmi sko-
nazurskiej nie
lrzekraczają wartości
lopuszczalnych i

locelowych ze względu na
rchronę zdrowia i ochronę
oślin

zanieczyszczenie nie
spełniające wymog w

- pylzawieszony PM10
- benzo(a)piren w pyle

PMlO

'pyłzawieszony PM10
- benzo(a)piren w pyle

PMlO

- pył zawieszony PM10
- benzo(a)piren w pyle

PMlO
Wl0Ś

)oprawa jakości w d

.adunek zanieczyszcze w
iciekach odprowadzany do
v d lub ziemi

Mg/rok

BZT5 - 16,393
chzT - 130,206

zawiesina og lna - 24,469
azot og lny - 13,694
fosfor ogÓlny - 1,622

BZTS - 12,110
chzT - 96,780

zawiesina og lna -
46,860

azot og lny -
22,370

fosfor og lny - 2,06

BZT5 -'17,380
chzT - 122,84

zawiesina ogÓlna -
23,390

azot og lny -
41,090

fosfor og lny - 2,67

GUS

.udnośĆ korzystająca z
ranalizacji

% og łu ludności 55,7 57,8 63,8 GUS

)obry stan ekologiczny
adnoliĘch częściw d
ilynących

% og lnej ilości
ocenianych JCW

płynących w powiecie

46,1

(2010-2012) 55,5 W|0Ś

)obry stan ekologiczny
ednolitych części wÓd

eziornych

% og lnej ilości
ocenianych JCW

jeziornych w powiecie

30,8
(2010-2012) 0 50 Wl0Ś

)obry stan chemiczny i

lościowy jednolitych części
v d podziemnych

% og lnejilościJCWPd
w powiecie

100 100 100 PlG, PMŚ

)oskonalenie gospodarki
padami

)dpady wytworzone (z
vyłączeniem komunalnych)

n łem
Mg/rok 37,7 30,5 31,4 GUS
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Rapoltzwykonaniaw latach 201j-2014 ,,Programu ochrony Środowiska Powiatu olsztyitslłego na tata2013-2016
z uwzględnienien perspehyvly na lata 2017-2020,

lVskażniki lednostka miary
Stan na koniec 2012 r.

(lub okres bada )

Stan na koniec
201 3 r.

(lub okres badari)

itan na koniec 2014 r.

(lub okres bada )

Zr dło informacji
o wskaźnikach

Jdział odpad w poddanycl'
ldzyskowi w ilości

pad w (z wyłączeniem
romunalnych)

Wtworzonych w ciaqu roku

ol
/o '100,00 76,2 Brak danych GUS

lość zebranych
:mieszanych odpad w
lomunalnych og łem

Mg/rok 21 650,6 22721,96 23286,0 GUS

)dpady komunalne
:ebrane z gospodarstw

lomowych przypadające

ra 1 mieszkafrca

kgłok 130,0 139,7 146,3 GUS

)graniczenie oddziaływania
tałasu i p l elektro-
nagnetycznych

lakłady emitujące hałas o
vielkościach

nnadnormatywnych

liczba zakład w
W ktÓrych stwierdzono
przekroczenia w trakcie

kontroliWlOs

2
(2012)

n 0 Wl0Ś

!rak przekrocze

lopuszczalnych poziom w
r l elektromaqnetycznvch

% ogÓlnej ilości punkt w
pomiarowych

100
(2008-201 2)

100 100 Wl0Ś

)graniczanie środowiskowych
:agrożer'r zdrowia i życia

lość wyrobÓw
:awierających azbest
nzostała do usuniecia

Mg 2 901,973 230,177 2111,014 UM WWM

- Dane dotycząpodmiot w gospodarczych, dla kt rych liczba pracujących przekracza g osÓb.
|- Oceniane sąstężenia zanieczyszcze : S0z, NOz/NO', CO, CoHs, Ol, pyłzawieszony: PM10 i PM2,5 oraz
lawartość Pb, Ni, cd, As, BaP w pyle PMl0 w 3 strefach: miasto Olsztyn, miasto Elblą i strefa warrni sko-
nazurska (obszar wojew dztwa z wtłączeniem wymienionych miast).
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